
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 listopada 2021 r.

Poz. 2179

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ1) 

z dnia 21 października 2021 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie warunków obniżania wartości 
korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo związanych z udzielaniem zamówień

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst roz- 
porządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz 
wydatków poniesionych nieprawidłowo związanych z udzielaniem zamówień (Dz. U. z 2018 r. poz. 971), z uwzględnie-
niem zmian wprowadzonych:
1)	 rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 czerwca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo związa-
nych z udzielaniem zamówień (Dz. U. poz. 1264);

2)	 rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 grudnia 2020 r. zmieniającym roz- 
porządzenie w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych z udzielaniem zamówień (Dz. U. poz. 2371).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje:
1)	 § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 czerwca 2020 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w  sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych z udzielaniem zamówień (Dz. U. poz. 1264), które stanowią:

,,§ 2. Do ustalenia wartości korekt finansowych dotyczących nieprawidłowości stwierdzonych w postępowaniach 
o udzielenie zamówienia, prowadzonych zgodnie z warunkami wynikającymi z ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) albo z umowy o dofinansowanie 
projektu, albo z decyzji o dofinansowaniu projektu, wszczętych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje 
się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”;
2)	 § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 grudnia 2020 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawid-
łowo związanych z udzielaniem zamówień (Dz. U. poz. 2371), które stanowią:

,,§ 2. Do ustalenia wartości korekt finansowych oraz pomniejszeń dotyczących nieprawidłowości stwierdzonych 
w  postępowaniach o  udzielenie zamówienia, prowadzonych zgodnie z warunkami wynikającymi z  ustawy z  dnia 
29 stycznia 2004 r. ‒ Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) albo z ustawy 
z dnia 21 października 2016 r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub usługi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1528, 1655 
i 2020 oraz z 2020 r. poz. 2275), albo z umowy o dofinansowanie projektu, albo z decyzji o dofinansowaniu projektu, 
wszczętych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.”.

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński

1)	 Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej ‒ rozwój regionalny, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2179

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 21 października 2021 r. (poz. 2179)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROZWOJU1)

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych z udzielaniem zamówień

Na podstawie art. 24 ust. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014‒2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 warunki obniżania wartości:

a)	 korekt finansowych, o których mowa w art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji progra-
mów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014‒2020,

b)	 wydatków poniesionych nieprawidłowo, stanowiących pomniejszenie, o którym mowa w art. 24 ust. 9 pkt 1 usta-
wy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w per-
spektywie finansowej 2014‒2020, zwanych dalej „pomniejszeniem”,

2)	 stawki procentowe stosowane przy obniżaniu wartości korekt finansowych i  pomniejszeń, zwane dalej „stawkami 
procentowymi”

‒ związane z udzielaniem zamówień realizowanych ze środków publicznych w ramach projektów objętych współfinanso-
waniem w zakresie polityki spójności w perspektywie finansowej 2014‒2020 zgodnie z warunkami wynikającymi z ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. ‒ Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598 i 2054) albo z ustawy z dnia 
21 października 2016 r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub usługi (Dz. U. z 2021 r. poz. 541), albo z umowy o do-
finansowanie projektu, albo z decyzji o dofinansowaniu projektu, zwanych dalej „zamówieniami”.2)

§ 2. 1. Wartość korekty finansowej związanej z nieprawidłowością indywidualną stwierdzoną w danym zamówieniu 
jest równa wartości wydatków objętych współfinansowaniem UE poniesionych w ramach tego zamówienia.

2. Wartość pomniejszenia związanego z nieprawidłowością indywidualną stwierdzoną w danym zamówieniu jest równa 
kwocie wydatków kwalifikowalnych poniesionych w ramach tego zamówienia.

§ 3. 1. Wartość korekty finansowej lub pomniejszenia może zostać obniżona, jeżeli anulowanie całości współfinanso-
wania UE lub całości wydatków kwalifikowalnych poniesionych w ramach zamówienia jest niewspółmierne do charakteru 
i wagi nieprawidłowości indywidualnej.

2. Charakter i wagę nieprawidłowości indywidualnej ocenia się odrębnie dla każdego zamówienia, biorąc pod uwagę 
stopień naruszenia zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości i niedyskryminacji.

§ 4. W przypadku gdy jest możliwe precyzyjne wskazanie kwoty wydatków poniesionych nieprawidłowo związanej ze 
stwierdzoną nieprawidłowością indywidualną wartość korekty finansowej jest równa wartości współfinansowania UE w ra-
mach tej kwoty, a w przypadku pomniejszenia ‒ wartości wydatków kwalifikowalnych równej tej kwocie.

1)	 Obecnie działem administracji rządowej – rozwój regionalny kieruje Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, na podstawie § 1 
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1948). 

2)	 Część wspólna w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
14 grudnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków po-
niesionych nieprawidłowo związanych z udzielaniem zamówień (Dz. U. poz. 2371), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2179

﻿

§ 5. 1. W przypadku gdy skutki finansowe stwierdzonej nieprawidłowości indywidualnej są pośrednie, rozproszone, 
trudne do oszacowania lub gdy nieprawidłowość indywidualna mogłaby zniechęcić potencjalnych wykonawców do złoże-
nia oferty lub wniosku o udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia obniżenie wartości korekty finansowej lub obni-
żenie wartości pomniejszenia oblicza się według wzorów:

1) 	 w przypadku obniżenia wartości korekty finansowej:

Wk = W% × Wkw × Wś,

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:

Wk 	 ‒ wartość korekty finansowej,

Wkw 	 ‒ wartość faktycznie poniesionych wydatków kwalifikowalnych dla danego zamówienia,

Wś 	 ‒ procentowa wartość współfinansowania UE,

W% 	 ‒ stawka procentowa;

2) 	 w przypadku obniżenia wartości pomniejszenia:

Wp = W% × Wkw,

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:

Wp 	 ‒ wartość pomniejszenia,

Wkw 	 ‒ wartość faktycznie poniesionych wydatków kwalifikowalnych dla danego zamówienia,

W% 	 ‒ stawka procentowa.

2. Stawki procentowe stosowane przy obniżaniu wartości korekt finansowych i pomniejszeń dla poszczególnych kate-
gorii nieprawidłowości indywidualnych są określone w załączniku do rozporządzenia.

§ 6. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości indywidualnej, dla której w załączniku do rozporządzenia nie określo-
no stawki procentowej, stosuje się stawkę procentową odpowiadającą najbliższej rodzajowo kategorii nieprawidłowości 
indywidualnych.

§ 7. (uchylony).3)

§ 8. (uchylony).4)

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia w ramach jednego zamówienia kilku nieprawidłowości indywidualnych wartość ko-
rekt finansowych lub pomniejszeń nie podlega sumowaniu.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, do wszystkich stwierdzonych nieprawidłowości indywidualnych stosuje się 
jedną korektę finansową lub jedno pomniejszenie o najwyższej wartości.

§ 10. Nie jest możliwe obniżenie wartości korekty finansowej lub pomniejszenia w przypadku stwierdzenia nieprawid-
łowości indywidualnych, które wiążą się z  przypadkami nadużyć finansowych lub celowego uprzywilejowania jednego 
z wykonawców, stwierdzonych w prawomocnie zakończonym postępowaniu sądowym lub zakończonym decyzją ostatecz-
ną postępowaniu administracyjnym.

§ 11. (uchylony).5)

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia6).

3)	 Przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 czerwca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo związanych z udziela-
niem zamówień (Dz. U. poz. 1264), które weszło w życie z dniem 4 sierpnia 2020 r.

4)	 Przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
5) 	 Przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
6) 	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 18 lutego 2016 r.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2179

﻿

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 R
oz
w
oj
u 

z 
dn
ia
 2
9 
st
yc
zn
ia
 2
01
6 
r.7

)

ST
A
W
K
I P

R
O
C
EN

TO
W
E 
ST

O
SO

W
A
N
E 
PR

ZY
 O
B
N
IŻ
A
N
IU
 W

A
R
TO

ŚC
I K

O
R
EK

T 
FI
N
A
N
SO

W
Y
C
H
 I 
PO

M
N
IE
JS
ZE

Ń
 D
LA

 P
O
SZ

C
ZE

G
Ó
LN

Y
C
H
 K
A
TE

G
O
R
II
 

N
IE
PR

A
W
ID
ŁO

W
O
ŚC

I I
N
D
Y
W
ID
U
A
LN

Y
C
H

7)
 	

W
 b
rz
m
ie
ni
u 
us
ta
lo
ny
m
 p
rz
ez
 §
 1
 p
kt
 2
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
, o
 k
tó
ry
m
 m
ow

a 
w
 o
dn
oś
ni
ku
 2
.

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

oz
w

oj
u 

z 
dn

ia
 2

9 
st

yc
zn

ia
 2

01
6 

r.7)
 

ST
AW

K
I P

R
O

C
EN

TO
W

E 
ST

O
SO

W
A

N
E 

PR
ZY

 O
B

N
IŻ

A
N

IU
 W

A
RT

O
ŚC

I K
O

R
EK

T 
FI

N
A

N
SO

W
Y

C
H

 I 
PO

M
N

IE
JS

ZE
Ń

  

D
LA

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
LN

Y
C

H
 K

AT
EG

O
R

II 
N

IE
PR

AW
ID

ŁO
W

O
ŚC

I I
N

D
Y

W
ID

U
A

LN
Y

C
H

 

K
at

eg
or

ia
 1

: O
gł

os
ze

ni
e 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
i s

pe
cy

fik
ac

je
 is

to
tn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 z

am
ów

ie
ni

a 

Lp
. 

R
od

za
j 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

Pr
aw

o 
kr

aj
ow

e 
do

ty
cz

ąc
e 

za
m

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 

Pr
aw

o 
U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j o

ra
z 

or
ze

cz
ni

ct
w

o 
Tr

yb
un

ał
u 

Sp
ra

w
ie

dl
iw

oś
ci

 U
ni

i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

, z
w

an
eg

o 
da

le
j 

„T
SU

E”
1)

 

O
pi

s n
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 

St
aw

ka
 

pr
oc

en
to

w
a 

1 
N

ie
op

ub
lik

ow
an

ie
 

og
ło

sz
en

ia
  

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
 

 lu
b 

 

 ni
eu

za
sa

dn
io

ne
 

be
zp

oś
re

dn
ie

 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 

ar
t. 

86
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

  

11
 w

rz
eś

ni
a 

20
19

 r.
 –

 P
ra

w
o 

za
m

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
 

(D
z.

 U
. z

 2
02

1 
r. 

po
z.

 1
12

9 

i 1
59

8)
, z

w
an

ej
 d

al
ej

 „
Pz

p”
 

 ar
t. 

87
 u

st
. 1

 i 
2,

 a
rt.

 9
0 

 

us
t. 

3 
Pz

p 
 

 

ar
t. 

31
 d

yr
ek

ty
w

y 
Pa

rla
m

en
tu

 

Eu
ro

pe
js

ki
eg

o 
i R

ad
y 

20
14

/2
3/

U
E 

z 
dn

ia
  

26
 lu

te
go

 2
01

4 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 

ud
zi

el
an

ia
 k

on
ce

sj
i  

(D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
94

  

z 
28

.0
3.

20
14

, s
tr.

 1
,  

z 
pó

źn
. z

m
.),

 z
w

an
ej

 d
al

ej
 

„d
yr

ek
ty

w
ą 

20
14

/2
3/

U
E”

 

O
gł

os
ze

ni
e 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
ni

e 
zo

st
ał

o 

op
ub

lik
ow

an
e 

zg
od

ni
e 

z 
od

po
w

ie
dn

im
i 

pr
ze

pi
sa

m
i (

np
. p

ub
lik

ac
ja

 w
 D

zi
en

ni
ku

 

U
rz

ęd
ow

ym
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j, 

zw
an

ym
 

da
le

j „
D

z.
 U

rz
. U

E”
, B

iu
le

ty
ni

e 
Za

m
ów

ie
ń 

Pu
bl

ic
zn

yc
h,

 z
w

an
ym

 d
al

ej
 „

B
ZP

”,
 lu

b 
B

az
ie

 

ko
nk

ur
en

cy
jn

oś
ci

, z
w

an
ej

 d
al

ej
 „

B
K

”)
, k

ie
dy

 

je
st

 to
 w

ym
ag

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 w
ła

śc
iw

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
.  

10
0%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 P
rz

yt
oc

zo
ne

 o
rz

ec
zn

ic
tw

o 
od

no
si

 s
ię

 d
o 

pr
ze

pi
só

w
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

04
/1

7/
W

E 
Pa

rla
m

en
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i 

R
ad

y 
z 

dn
ia

 3
1 

m
ar

ca
 2

00
4 

r. 
ko

or
dy

nu
ją

ce
j p

ro
ce

du
ry

 u
dz

ie
la

ni
a 

za
m

ów
ie

ń 
pr

ze
z 

po
dm

io
ty

 d
zi

ał
aj

ąc
e 

w
 s

ek
to

ra
ch

 g
os

po
da

rk
i 

w
od

ne
j, 

en
er

ge
ty

ki
, t

ra
ns

po
rtu

 i 
us

łu
g 

po
cz

to
w

yc
h 

(D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
13

4 
z 

30
.0

4.
20

04
, s

tr.
 1

, z
 p

óź
n.

 z
m

.) 
i d

yr
ek

ty
w

y 
20

04
/1

8/
W

E 
Pa

rla
m

en
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i 

R
ad

y 
z 

dn
ia

 3
1 

m
ar

ca
 2

00
4 

r. 
w

 s
pr

aw
ie

 k
oo

rd
yn

ac
ji 

pr
oc

ed
ur

 u
dz

ie
la

ni
a 

za
m

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
na

 ro
bo

ty
 b

ud
ow

la
ne

, d
os

ta
w

y 
i u

sł
ug

i (
D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

13
4 

z 
30

.0
4.

20
04

, s
tr.

 1
14

, z
 p

óź
n.

 z
m

.).
 P

rz
ed

st
aw

io
na

 w
yk

ła
dn

ia
 m

oż
e 

je
dn

ak
 b

yć
 ró

w
ni

eż
 is

to
tn

a 
dl

a 
pr

ze
pi

só
w

 d
yr

ek
ty

w
 P

ar
la

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y:

 

20
14

/2
3/

U
E 

z 
dn

ia
 2

6 
lu

te
go

 2
01

4 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 u

dz
ie

la
ni

a 
ko

nc
es

ji 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

94
 z

 2
8.

03
.2

01
4,

 st
r. 

1,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 2
01

4/
24

/U
E 

z 
dn

ia
 2

6 
lu

te
go

 2
01

4 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 z

am
ów

ie
ń 

pu
bl

ic
zn

yc
h,

 u
ch

yl
aj

ąc
ej

 d
yr

ek
ty

w
ę 

20
04

/1
8/

W
E 

(D
z.

 U
rz

. 

U
E 

L 
94

 z
 2

8.
03

.2
01

4,
 s

tr.
 6

5,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.) 

or
az

 2
01

4/
25

/U
E 

z 
dn

ia
 2

6 
lu

te
go

 2
01

4 
r. 

w
 s

pr
aw

ie
 u

dz
ie

la
ni

a 
za

m
ów

ie
ń 

pr
ze

z 
po

dm
io

ty
 d

zi
ał

aj
ąc

e 
w

 s
ek

to
ra

ch
 g

os
po

da
rk

i w
od

ne
j, 

en
er

ge
ty

ki
, t

ra
ns

po
rtu

 i 
us

łu
g 

po
cz

to
w

yc
h,

 u
ch

yl
aj

ąc
ej

 

dy
re

kt
yw

ę 
20

04
/1

7/
W

E 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

94
 z

 2
8.

03
.2

01
4,

 st
r. 

24
3,

 z
 p

óź
n.

 z
m

.).
 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

2 
– 

(tj
. n

ie
zg

od
na

  

z 
pr

aw
em

 p
ro

ce
du

ra
 

ne
go

cj
ac

yj
na

 b
ez

 

up
rz

ed
ni

ej
 p

ub
lik

ac
ji 

og
ło

sz
en

ia
  

o 
za

m
ów

ie
ni

u)
 

  

ar
t. 

13
0 

us
t. 

1 
pk

t 1
, a

rt.
 1

52
  

us
t. 

1,
 a

rt.
 1

53
, a

rt.
 1

69
,  

 

ar
t. 

17
0,

 a
rt.

 1
89

 u
st

. 2
, a

rt.
 2

09
 

us
t. 

1,
 a

rt.
 2

14
 u

st
. 1

, a
rt.

 2
67

 

us
t. 

2 
pk

t 1
, a

rt.
 2

72
 u

st
. 1

,  

ar
t. 

27
6,

 a
rt.

 2
98

, a
rt.

 3
01

,  

ar
t. 

30
5,

 a
rt.

 3
40

, a
rt.

 3
59

,  

ar
t. 

45
4 

Pz
p,

  

ar
t. 

18
 u

st
. 1

, a
rt.

 5
1 

us
t. 

2 
pk

t 2
 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
  

21
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
16

 r.
  

o 
um

ow
ie

 k
on

ce
sj

i n
a 

ro
bo

ty
 

bu
do

w
la

ne
 lu

b 
us

łu
gi

  

(D
z.

 U
. z

 2
02

1 
r. 

po
z.

 5
41

). 

 ar
t. 

26
, a

rt.
 3

2 
i a

rt.
 4

9 

dy
re

kt
yw

y 
Pa

rla
m

en
tu

 

Eu
ro

pe
js

ki
eg

o 
i R

ad
y 

20
14

/2
4/

U
E 

z 
dn

ia
  

26
 lu

te
go

 2
01

4 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 

za
m

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h,
 

uc
hy

la
ją

ce
j d

yr
ek

ty
w

ę 

20
04

/1
8/

W
E 

(D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
94

 

z 
28

.0
3.

20
14

, s
tr.

 6
5,

 z
 p

óź
n.

 

zm
.),

 z
w

an
ej

 d
al

ej
 „

dy
re

kt
yw

ą 

20
14

/2
4/

U
E”

 

 ar
t. 

44
 i 

ar
t. 

67
–6

9 
dy

re
kt

yw
y 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

  

i R
ad

y 
20

14
/2

5/
U

E 
z 

dn
ia

  

26
 lu

te
go

 2
01

4 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 

ud
zi

el
an

ia
 z

am
ów

ie
ń 

pr
ze

z 

po
dm

io
ty

 d
zi

ał
aj

ąc
e 

 

 D
ot

yc
zy

 to
 ró

w
ni

eż
 b

ez
po

śr
ed

ni
eg

o 

ud
zi

el
an

ia
 z

am
ów

ie
ń 

lu
b 

pr
oc

ed
ur

 

ne
go

cj
ac

yj
ny

ch
 b

ez
 u

pr
ze

dn
ie

j p
ub

lik
ac

ji 

og
ło

sz
en

ia
 o

 z
am

ów
ie

ni
u,

 je
że

li 
ni

e 

sp
eł

ni
on

o 
kr

yt
er

ió
w

 ic
h 

st
os

ow
an

ia
. 

Ja
k 

po
w

yż
ej

, p
rz

y 
cz

ym
 o

gł
os

ze
ni

e 

op
ub

lik
ow

an
o 

za
 p

om
oc

ą 
in

ny
ch

 

od
po

w
ie

dn
ic

h 
śr

od
kó

w
.2)

 

25
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2)

 P
ub

lik
ac

ja
 z

a 
po

m
oc

ą 
od

po
w

ie
dn

ic
h 

śr
od

kó
w

 o
zn

ac
za

 o
pu

bl
ik

ow
an

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 t
ak

i 
sp

os
ób

, 
że

 p
rz

ed
si

ęb
io

rs
tw

o 
m

aj
ąc

e 
si

ed
zi

bę
 w

 i
nn

ym
 p

ań
st

w
ie

 c
zł

on
ko

w
sk

im
 U

ni
i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 m
a 

do
st

ęp
 d

o 
od

po
w

ie
dn

ic
h 

in
fo

rm
ac

ji 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

za
m

ów
ie

ni
a 

pr
ze

d 
je

go
 u

dz
ie

le
ni

em
, d

zi
ęk

i c
ze

m
u 

je
st

 w
 st

an
ie

 z
ło

ży
ć 

of
er

tę
 lu

b 
w

yr
az

ić
 z

ai
nt

er
es

ow
an

ie
 o

trz
ym

an
ie

m
 ta

ki
eg

o 
za

m
ów

ie
ni

a.
 W

 p
ra

kt
yc

e 
m

a 
to

 m
ie

js
ce

, g
dy

 o
gł

os
ze

ni
e 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
op

ub
lik

ow
an

o 
na

 sz
cz

eb
lu

 

kr
aj

ow
ym

 (z
go

dn
ie

 z
 p

ra
w

od
aw

st
w

em
 k

ra
jo

w
ym

 lu
b 

pr
ze

pi
sa

m
i w

 ty
m

 w
zg

lę
dz

ie
) l

ub
 z

ac
ho

w
an

o 
po

ds
ta

w
ow

e 
no

rm
y 

do
ty

cz
ąc

e 
og

ła
sz

an
ia

 o
 z

am
ów

ie
ni

ac
h 

(d
al

sz
e 

in
fo

rm
ac

je
 n

a 
te

m
at

 ty
ch

 n
or

m
 s

ą 
za

m
ie

sz
cz

on
e 

w
 p

kt
 2

.1
 k

om
un

ik
at

u 

w
yj

aś
ni

aj
ąc

eg
o 

K
om

isj
i d

ot
yc

zą
ce

go
 p

ra
w

a 
w

sp
ól

no
to

w
eg

o 
ob

ow
ią

zu
ją

ce
go

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ud

zi
el

an
ia

 z
am

ów
ie

ń,
 k

tó
re

 n
ie

 s
ą 

lu
b 

są
 je

dy
ni

e 
cz

ęś
ci

ow
o 

ob
ję

te
 d

yr
ek

ty
w

am
i w

 s
pr

aw
ie

 z
am

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
(2

00
6/

C 
17

9/
02

) (
D

z.
 U

rz
. U

E 
C 

17
9 

 

z 
01

.0
8.

20
06

, s
tr.

 2
). 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

3 
– 

w
 se

kt
or

ac
h 

go
sp

od
ar

ki
 w

od
ne

j, 

en
er

ge
ty

ki
, t

ra
ns

po
rtu

 i 
us

łu
g 

po
cz

to
w

yc
h,

 u
ch

yl
aj

ąc
ej

 

dy
re

kt
yw

ę 
20

04
/1

7/
W

E 
 

(D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
94

  

z 
28

.0
3.

20
14

, s
tr.

 2
43

,  

z 
pó

źn
. z

m
.),

 z
w

an
ej

 d
al

ej
 

„d
yr

ek
ty

w
ą 

20
14

/2
5/

U
E”

  

2 
Sz

tu
cz

ny
 p

od
zi

ał
 

za
m

ów
ie

ń 
na

 ro
bo

ty
 

bu
do

w
la

ne
 / 

us
łu

gi
 / 

do
st

aw
y 

ar
t. 

25
 u

st
. 2

, a
rt.

 2
8–

35
 P

zp
 

       

ar
t. 

8 
us

t. 
4 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
3/

U
E 

 ar
t. 

5 
us

t. 
3 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
4/

U
E 

 ar
t. 

16
 u

st
. 3

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
5/

U
E 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-5

74
/1

0 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

T-
35

8/
08

 

 

Pr
oj

ek
t d

ot
yc

zą
cy

 ro
bó

t b
ud

ow
la

ny
ch

  

lu
b 

pr
op

on
ow

an
y 

za
ku

p 
pe

w
ne

j i
lo

śc
i d

os
ta

w
 

lu
b 

us
łu

g 
zo

st
aj

e 
sz

tu
cz

ni
e 

po
dz

ie
lo

ny
  

na
 k

ilk
a 

za
m

ów
ie

ń.
 W

 re
zu

lta
ci

e 
w

ar
to

ść
 

ka
żd

eg
o 

za
m

ów
ie

ni
a 

do
ty

cz
ąc

eg
o 

cz
ęś

ci
 

ro
bó

t b
ud

ow
la

ny
ch

 / 
do

st
aw

 / 
us

łu
g 

je
st

 

ni
żs

za
 n

iż
 p

ró
g 

ok
re

śl
on

y 
w

e 
w

ła
śc

iw
yc

h 
 

pr
ze

pi
sa

ch
, c

o 
sł

uż
y 

un
ik

ni
ęc

iu
 p

ub
lik

ac
ji 

 

w
e 

w
ła

śc
iw

ym
 p

ub
lik

at
or

ze
 (D

z.
 U

rz
. U

E,
 

B
ZP

, B
K

) o
gł

os
ze

ni
a 

do
ty

cz
ąc

eg
o 

ca
ło

śc
i 

pr
ac

, u
sł

ug
 lu

b 
do

st
aw

.3)
 

10
0%

  

 (s
ta

w
kę

 tę
 

st
os

uj
e 

si
ę,

 
je

że
li 

da
ne

go
 

og
ło

sz
en

ia
  

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
ob

ej
m

uj
ąc

ym
 

ro
bo

ty
 

bu
do

w
la

ne
 / 

do
st

aw
y 

/ 
us

łu
gi

 n
ie

 
op

ub
lik

ow
an

o 
w

e 
w

ła
śc

iw
ym

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3)

 Ta
ki

e 
sa

m
o 

po
de

jś
ci

e 
st

os
uj

e 
si

ę 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ow

ie
dn

io
 d

o 
za

m
ów

ie
ń 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
je

dy
ni

e 
kr

aj
ow

ym
 p

rz
ep

is
om

 d
ot

yc
zą

cy
m

 z
am

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
or

az
 w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 d

zi
ęk

i s
zt

uc
zn

em
u 

po
dz

ia
ło

w
i r

ob
ót

 b
ud

ow
la

ny
ch

 / 
do

sta
w

 / 

us
łu

g 
un

ik
ni

ęt
o 

pu
bl

ik
ac

ji 
og

ło
sz

eń
 ic

h 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
zg

od
ni

e 
z 

ty
m

i p
rz

ep
is

am
i. 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

4 
– 

w
yr

ok
 T

SU
E 

T-
38

4/
10

 

    

pu
bl

ik
at

or
ze

,  
tj.

 D
z.

 U
rz

. U
E,

 
m

im
o 

że
 je

st
  

to
 w

ym
ag

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 
dy

re
kt

yw
 

(d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
3/

U
E,

 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
4/

U
E 

 
lu

b 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
5/

U
E)

, 
lu

b 
B

ZP
,  

lu
b 

B
K

) 

Ja
k 

po
w

yż
ej

, p
rz

y 
cz

ym
 o

gł
os

ze
ni

e 

op
ub

lik
ow

an
o 

za
 p

om
oc

ą 
in

ny
ch

 

od
po

w
ie

dn
ic

h 
śr

od
kó

w
, n

a 
ta

ki
ch

 sa
m

yc
h 

w
ar

un
ka

ch
 ja

k 
ok

re
śl

on
e 

w
 lp

. 1
. 

25
%

 

3 
B

ra
k 

uz
as

ad
ni

en
ia

 
po

w
od

u,
 d

la
 k

tó
re

go
 

za
m

ów
ie

ni
a 

 
ni

e 
po

dz
ie

lo
no

  
na

 c
zę

śc
i 

ar
t. 

25
 u

st
. 2

, a
rt.

 9
1 

us
t. 

1 
 

i 2
 P

zp
 

 

ar
t. 

46
 u

st
. 1

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
4/

U
E 

In
st

yt
uc

ja
 z

am
aw

ia
ją

ca
 n

ie
 w

sk
az

uj
e 

gł
ów

ny
ch

 p
ow

od
ów

, d
la

 k
tó

ry
ch

 
po

st
an

ow
io

no
 n

ie
 d

zi
el

ić
 z

am
ów

ie
ni

a 
 

na
 c

zę
śc

i l
ub

 n
ie

 u
m

oż
liw

ia
ć 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t 

cz
ęś

ci
ow

yc
h,

 c
o 

m
oż

e 
m

ie
ć 

w
pł

yw
  

na
 o

gr
an

ic
ze

ni
e 

ko
nk

ur
en

cj
i. 

5%
 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

5 
– 

4 
N

ie
pr

ze
st

rz
eg

an
ie

 

te
rm

in
ów

 sk
ła

da
ni

a 

of
er

t l
ub

 te
rm

in
ów

 

sk
ła

da
ni

a 
w

ni
os

kó
w

  

o 
do

pu
sz

cz
en

ie
  

do
 u

dz
ia

łu
  

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

4)
 

lu
b 

 br
ak

 p
rz

ed
łu

ża
ni

a 

te
rm

in
ów

 sk
ła

da
ni

a 

of
er

t w
 p

rz
yp

ad
ku

 

w
pr

ow
ad

za
ni

a 

is
to

tn
yc

h 
zm

ia
n 

 

w
 d

ok
um

en
ta

ch
 

za
m

ów
ie

ni
a 

 

ar
t. 

 9
0 

us
t. 

2,
 a

rt.
 1

31
, a

rt.
 1

35
 

us
t. 

3,
 a

rt.
 1

37
 u

st
. 6

, a
rt.

 1
38

, 

ar
t. 

14
4,

 a
rt.

 1
51

, a
rt.

 1
58

 u
st

. 1
, 

ar
t. 

16
2,

 a
rt.

 1
76

 u
st

. 1
, a

rt.
 1

94
 

us
t. 

1,
 a

rt.
 1

96
, a

rt.
 2

83
,  

ar
t. 

29
6,

 a
rt.

 2
99

 u
st

. 1
  

i 2
 P

zp
 

ar
t. 

27
–3

0,
 a

rt.
 4

7 
us

t. 
1 

i 3
  

or
az

 a
rt.

 5
3 

us
t. 

1 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
4/

U
E 

ar
t. 

45
–4

8,
 a

rt.
 6

6 
us

t. 
3 

 

or
az

 a
rt.

 7
3 

us
t. 

1 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
5/

U
E 

Te
rm

in
y 

ok
re

śl
on

e 
w

e 
w

ła
śc

iw
yc

h 

pr
ze

pi
sa

ch
 sk

ró
co

no
 o

 c
o 

na
jm

ni
ej

 8
5%

  

lu
b 

te
rm

in
 je

st
 n

ie
 d

łu
żs

zy
 n

iż
 5

 d
ni

. 

10
0%

 

Te
rm

in
y 

ok
re

śl
on

e 
w

e 
w

ła
śc

iw
yc

h 

pr
ze

pi
sa

ch
 sk

ró
co

no
 o

 c
o 

na
jm

ni
ej

 5
0%

  

(a
le

 o
 m

ni
ej

 n
iż

 8
5%

).5)
 

25
%

 

Te
rm

in
y 

ok
re

śl
on

e 
w

e 
w

ła
śc

iw
yc

h 

pr
ze

pi
sa

ch
 sk

ró
co

no
 o

 c
o 

na
jm

ni
ej

 3
0%

  

(a
le

 o
 m

ni
ej

 n
iż

 5
0%

) 

 lu
b 

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
pr

ow
ad

za
ni

a 
is

to
tn

yc
h 

zm
ia

n 

w
 d

ok
um

en
ta

ch
 z

am
ów

ie
ni

a 
ni

e 
pr

ze
dł

uż
on

o 

te
rm

in
ów

 sk
ła

da
ni

a 
of

er
t.6)

 

10
%

 

Te
rm

in
y 

ok
re

śl
on

e 
w

e 
w

ła
śc

iw
yc

h 

pr
ze

pi
sa

ch
 sk

ró
co

no
 o

 m
ni

ej
 n

iż
 3

0%
. 

5%
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
4)

 T
er

m
in

y 
te

 d
ot

yc
zą

 p
ro

ce
du

r 
ot

w
ar

ty
ch

, p
ro

ce
du

r 
og

ra
ni

cz
on

yc
h 

i 
pr

oc
ed

ur
 k

on
ku

re
nc

yj
ny

ch
 z

 n
eg

oc
ja

cj
am

i. 
Zw

ra
ca

 s
ię

 r
ów

ni
eż

 u
w

ag
ę 

na
 a

rt.
 4

7 
us

t. 
1 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E:
 „

Po
dc

za
s 

w
yz

na
cz

an
ia

 t
er

m
in

ów
 s

kł
ad

an
ia

 o
fe

rt 

i w
ni

os
kó

w
 o

 d
op

us
zc

ze
ni

e 
do

 u
dz

ia
łu

 w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 in
st

yt
uc

je
 z

am
aw

ia
ją

ce
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

 z
ło

żo
no

ść
 z

am
ów

ie
ni

a 
or

az
 c

za
s p

ot
rz

eb
ny

 n
a 

sp
or

zą
dz

en
ie

 o
fe

rt,
 b

ez
 u

sz
cz

er
bk

u 
dl

a 
te

rm
in

ów
 m

in
im

al
ny

ch
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 a
rt.

 2
7–

31
”.
 

5)
 U

w
zg

lę
dn

ia
ją

c 
na

 p
rz

yk
ła

d 
m

in
im

al
ny

 te
rm

in
 s

kł
ad

an
ia

 o
fe

rt,
 k

tó
ry

 w
yn

os
i 3

5 
dn

i (
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 2

7 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
4/

U
E)

, m
oż

liw
e 

są
 d

w
a 

sc
en

ar
iu

sz
e:

 1
) t

er
m

in
 w

yz
na

cz
on

y 
pr

ze
z 

in
st

yt
uc

ję
 z

am
aw

ia
ją

cą
 w

yn
os

ił 
10

 d
ni

, c
o 

oz
na

cz
a 

sk
ró

ce
ni

e 
te

rm
in

u 
o 

71
,4

%
 [=

 (3
5-

10
)/3

5]
, w

 z
w

ią
zk

u 
z 

cz
ym

 u
za

sa
dn

io
ne

 je
st

 z
as

to
so

w
an

ie
 k

or
ek

ty
 fi

na
ns

ow
ej

 w
ed

łu
g 

st
aw

ki
 2

5%
; 2

) t
er

m
in

 w
yz

na
cz

on
y 

pr
ze

z 
in

st
yt

uc
ję

 z
am

aw
ia

ją
cą

 w
yn

os
ił 

10
 d

ni
, a

le
 m

in
im

al
ny

 te
rm

in
 m

óg
ł 

w
yn

os
ić

 1
5 

dn
i (

po
ni

ew
aż

 o
pu

bl
ik

ow
an

o 
w

st
ęp

ne
 o

gł
os

ze
ni

e 
in

fo
rm

ac
yj

ne
), 

co
 o

zn
ac

za
 sk

ró
ce

ni
e 

te
rm

in
u 

o 
33

%
 [=

 (1
5-

10
)/1

5]
, w

 z
w

ią
zk

u 
z 

cz
ym

 u
za

sa
dn

io
ne

 je
st

 z
as

to
so

w
an

ie
 k

or
ek

ty
 fi

na
ns

ow
ej

 w
ed

łu
g 

st
aw

ki
 1

0%
. 

6)
 Po

r. 
ar

t. 
47

 u
st

. 3
 li

t. 
b 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E.
 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

6 
– 

5 
N

ie
za

pe
w

ni
en

ie
 

po
te

nc
ja

ln
ym

 

of
er

en
to

m
/k

an
dy

da
to

m
 

w
ys

ta
rc

za
ją

ce
go

 c
za

su
 

na
 u

zy
sk

an
ie

 

do
ku

m
en

ta
cj

i 

za
m

ów
ie

ni
a 

 lu
b 

 og
ra

ni
cz

en
ia

  

w
 u

zy
sk

iw
an

iu
 

do
ku

m
en

ta
cj

i 

za
m

ów
ie

ni
a 

  

ar
t. 

66
, a

rt.
 8

8,
 a

rt.
 9

0 
us

t. 
2,

  

ar
t. 

13
3,

 a
rt.

 1
35

 u
st

. 2
, a

rt.
 1

37
 

us
t. 

1–
4,

 a
rt.

 1
41

, a
rt.

 1
50

,  

ar
t. 

15
4 

us
t. 

3,
 a

rt.
 1

55
, a

rt.
 1

56
, 

ar
t. 

15
7,

 a
rt.

 1
61

, a
rt.

 1
65

 u
st

. 4
, 

ar
t. 

16
7,

 a
rt.

 1
68

, a
rt.

 1
73

,  

ar
t. 

17
4,

 a
rt.

 1
79

, a
rt.

 1
81

,  

ar
t. 

18
4 

us
t. 

2,
 a

rt.
 1

85
, a

rt.
 1

86
, 

ar
t. 

19
1,

 a
rt.

 1
92

, a
rt.

 1
95

  

us
t. 

2–
4,

 a
rt.

 2
01

, a
rt.

 2
02

  

us
t. 

2–
3,

 a
rt.

 2
03

 u
st

. 2
–4

,  

ar
t. 

21
0 

us
t. 

2,
 a

rt.
 2

12
,  

ar
t. 

21
6,

 a
rt.

 2
17

 u
st

. 1
, a

rt.
 2

72
 

us
t. 

1 
Pz

p 

  

ar
t. 

29
 i 

ar
t. 

34
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
3/

U
E 

 ar
t. 

22
 i 

ar
t. 

53
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
4/

U
E 

 ar
t. 

40
 i 

ar
t. 

73
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
5/

U
E 

C
za

s u
m

oż
liw

ia
ją

cy
 w

yk
on

aw
co

m
  

(tj
. p

ot
en

cj
al

ny
m

 o
fe

re
nt

om
/k

an
dy

da
to

m
) 

uz
ys

ka
ni

e 
do

ku
m

en
ta

cj
i z

am
ów

ie
ni

a 
je

st
 

zb
yt

 k
ró

tk
i (

tj.
 k

ró
ts

zy
 n

iż
 5

0%
 te

rm
in

u 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t o

kr
eś

lo
ne

go
 w

 d
ok

um
en

ta
cj

i 

pr
ze

ta
rg

ow
ej

, z
go

dn
ie

 z
e 

st
os

ow
ny

m
i 

pr
ze

pi
sa

m
i, 

lu
b 

ró
w

ny
 5

0%
 te

go
 te

rm
in

u)
,  

co
 st

w
ar

za
 n

ie
uz

as
ad

ni
on

ą 
pr

ze
sz

ko
dę

  

w
 o

tw
ar

ci
u 

za
m

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
 

na
 k

on
ku

re
nc

ję
. 

10
%

 

C
za

s u
m

oż
liw

ia
ją

cy
 w

yk
on

aw
co

m
  

(tj
. p

ot
en

cj
al

ny
m

 o
fe

re
nt

om
/k

an
dy

da
to

m
) 

uz
ys

ka
ni

e 
do

ku
m

en
ta

cj
i z

am
ów

ie
ni

a 
zo

st
ał

 

sk
ró

co
ny

, a
le

 o
 m

ni
ej

 n
iż

 8
0%

 te
rm

in
u 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t, 

zg
od

ni
e 

ze
 st

os
ow

ny
m

i 

pr
ze

pi
sa

m
i. 

5%
 

C
za

s u
m

oż
liw

ia
ją

cy
 w

yk
on

aw
co

m
  

(tj
. p

ot
en

cj
al

ny
m

 o
fe

re
nt

om
/k

an
dy

da
to

m
) 

uz
ys

ka
ni

e 
do

ku
m

en
ta

cj
i z

am
ów

ie
ni

a 
w

yn
os

i 

5 
dn

i l
ub

 m
ni

ej
 

 lu
b 

 je
że

li 
in

st
yt

uc
ja

 z
am

aw
ia

ją
ca

 w
 ż

ad
en

  

25
%

 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

7 
– 

sp
os

ób
 n

ie
 z

ap
ew

ni
ła

 z
a 

po
śr

ed
ni

ct
w

em
7)

  

śr
od

kó
w

 e
le

kt
ro

ni
cz

ny
ch

 p
eł

ne
go

,  

be
zp

oś
re

dn
ie

go
 i 

da
rm

ow
eg

o 
do

st
ęp

u 
 

do
 d

ok
um

en
tó

w
 z

am
ów

ie
ni

a,
  

ja
k 

ok
re

śl
on

o 
w

 a
rt.

 5
3 

us
t. 

1 
dy

re
kt

yw
y 

 

20
14

/2
4/

U
E,

 je
st

 to
 p

ow
aż

na
  

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ć.
8)

 

6 
N

ie
op

ub
lik

ow
an

ie
 

in
fo

rm
ac

ji 
 

o 
pr

ze
dł

uż
en

iu
 

te
rm

in
ów

 sk
ła

da
ni

a 

of
er

t9)
 

 lu
b 

 br
ak

 p
rz

ed
łu

że
ni

a 

te
rm

in
ów

 sk
ła

da
ni

a 

of
er

t 

    

ar
t. 

90
 u

st
. 1

 i 
 2

, a
rt.

 1
35

 u
st

. 3
, 

ar
t. 

13
7 

us
t. 

2 
i  

4–
6,

 a
rt.

 1
43

 

us
t. 

1 
i  

5,
 a

rt.
 1

57
, a

rt.
 1

67
,  

ar
t. 

17
5,

 a
rt.

 1
85

,  

ar
t. 

19
2,

 a
rt.

 2
12

, a
rt.

 2
71

,  

ar
t. 

28
4 

us
t. 

3,
 a

rt.
 2

86
 u

st
. 3

–7
, 

ar
t. 

34
2 

Pz
p 

        

ar
t. 

3 
i a

rt.
 3

9 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
3/

U
E 

 ar
t. 

18
 i 

ar
t. 

47
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
4/

U
E 

 ar
t. 

36
 i 

ar
t. 

66
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
5/

U
E 

Po
cz

ąt
ko

w
e 

te
rm

in
y 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t  

(lu
b 

sk
ła

da
ni

a 
w

ni
os

kó
w

 o
 d

op
us

zc
ze

ni
e 

 

do
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
) b

ył
y 

pr
aw

id
ło

w
e 

zg
od

ni
e 

ze
 st

os
ow

ny
m

i p
rz

ep
is

am
i, 

 

al
e 

pr
ze

dł
uż

on
o 

je
 b

ez
 o

dp
ow

ie
dn

ie
j 

pu
bl

ik
ac

ji 
zg

od
ni

e 
ze

 st
os

ow
ny

m
i z

as
ad

am
i 

(tj
. p

ub
lik

ac
ji 

w
 D

z.
 U

rz
. U

E,
 B

ZP
, B

K
), 

na
to

m
ia

st
 o

pu
bl

ik
ow

an
o 

tę
 in

fo
rm

ac
ję

  

(o
 p

rz
ed

łu
żo

ny
ch

 te
rm

in
ac

h)
 z

a 
po

m
oc

ą 

in
ny

ch
 o

dp
ow

ie
dn

ic
h 

śr
od

kó
w

  

(ja
k 

ok
re

śl
on

o 
w

 lp
. 1

). 

5%
 

Ja
k 

po
w

yż
ej

 o
ra

z 
br

ak
 p

ub
lik

ac
ji 

in
fo

rm
ac

ji 

(o
 p

rz
ed

łu
żo

ny
ch

 te
rm

in
ac

h)
 z

a 
po

m
oc

ą 

10
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
7)

 W
 p

rz
yp

ad
ku

, g
dy

 z
ap

ew
ni

on
o 

el
ek

tro
ni

cz
ny

 d
os

tę
p,

 a
le

 sk
ró

co
no

 o
kr

es
 d

os
tę

pu
, o

bo
w

ią
zu

ją
 o

dp
ow

ie
dn

io
 p

ow
yż

sz
e 

st
aw

ki
 2

5%
, 1

0%
 lu

b 
5%

. 
8)

 Z 
w

yj
ąt

ki
em

 p
rz

yp
ad

kó
w

, w
 k

tó
ry

ch
 sp

eł
ni

on
o 

w
ar

un
ki

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 a
rt.

 5
3 

us
t. 

1 
ak

ap
it 

2 
i 3

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
4/

U
E.

 W
 ta

ki
ch

 p
rz

yp
ad

ka
ch

 n
ie

 st
os

uj
e 

si
ę 

ko
re

kt
y 

lu
b 

ob
ni

że
ni

a 
w

yd
at

kó
w

. 
9)

 Lu
b 

o 
pr

ze
dł

uż
en

iu
 te

rm
in

ów
 sk

ła
da

ni
a 

w
ni

os
kó

w
 o

 d
op

us
zc

ze
ni

e 
do

 u
dz

ia
łu

 w
 p

os
tę

po
w

an
iu

; t
er

m
in

y 
te

 d
ot

yc
zą

 p
ro

ce
du

r o
gr

an
ic

zo
ny

ch
 i 

pr
oc

ed
ur

 n
eg

oc
ja

cy
jn

yc
h 

z 
pu

bl
ik

ac
ją

 o
gł

os
ze

ni
a 

o 
za

m
ów

ie
ni

u.
 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

8 
– 

  
in

ny
ch

 o
dp

ow
ie

dn
ic

h 
śr

od
kó

w
  

(ja
k 

ok
re

śl
on

o 
w

 lp
. 1

) 

  lu
b 

 br
ak

 p
rz

ed
łu

że
ni

a 
te

rm
in

ów
 sk

ła
da

ni
a 

of
er

t, 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
, b

ez
 w

zg
lę

du
 n

a 
pr

zy
cz

yn
ę,

 
ni

e 
do

st
ar

cz
on

o 
na

jp
óź

ni
ej

 sz
eś

ć 
dn

i p
rz

ed
 

us
ta

lo
ny

m
 te

rm
in

em
 sk

ła
da

ni
a 

of
er

t 
do

da
tk

ow
yc

h 
in

fo
rm

ac
ji,

 m
im

o 
że

 
w

yk
on

aw
ca

 z
w

ró
ci

ł s
ię

 o
 n

ie
  

w
 o

dp
ow

ie
dn

im
 c

za
si

e.
10

)  

7   
Pr

zy
pa

dk
i, 

w
 k

tó
ry

ch
 

za
st

os
ow

an
ie

 
pr

oc
ed

ur
y 

ko
nk

ur
en

cy
jn

ej
  

z 
ne

go
cj

ac
ja

m
i l

ub
 

di
al

og
u 

ko
nk

ur
en

cy
jn

eg
o 

je
st

 
ni

eu
za

sa
dn

io
ne

 

ar
t. 

15
3,

 a
rt.

 1
54

, a
rt.

 1
59

,  
ar

t. 
16

5 
us

t. 
1,

 a
rt.

 1
70

, a
rt.

 1
77

,  
ar

t. 
18

1,
 a

rt.
 1

88
, a

rt.
 1

89
, 

ar
t. 

19
5 

us
t. 

1,
 a

rt.
 2

00
 P

zp
 

 

ar
t. 

26
 u

st
. 4

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
4/

U
E 

  

In
st

yt
uc

ja
 z

am
aw

ia
ją

ca
 u

dz
ie

la
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 d
ro

dz
e 

pr
oc

ed
ur

y 
ko

nk
ur

en
cy

jn
ej

  
z 

ne
go

cj
ac

ja
m

i l
ub

 d
ia

lo
gu

 k
on

ku
re

nc
yj

ne
go

 
w

 sy
tu

ac
ja

ch
 n

ie
pr

ze
w

id
zi

an
yc

h 
 

w
 d

yr
ek

ty
w

ie
 2

01
4/

24
/U

E 
or

az
 w

 P
zp

. 

25
%

 

Pr
zy

pa
dk

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 in
st

yt
uc

ja
 z

am
aw

ia
ją

ca
 

za
pe

w
ni

ła
 p

eł
ną

 p
rz

ej
rz

ys
to

ść
,  

w
 ty

m
 u

za
sa

dn
ie

ni
e 

za
st

os
ow

an
ia

 ty
ch

 

pr
oc

ed
ur

 w
 d

ok
um

en
ta

ch
 z

am
ów

ie
ni

a,
  

ni
e 

og
ra

ni
cz

ył
a 

lic
zb

y 
od

po
w

ie
dn

ic
h 

10
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
10

)  Po
r. 

ar
t. 

47
 u

st
 3

 li
t. 

a 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
4/

U
E.

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ro

ce
du

ry
 p

rz
ys

pi
es

zo
ne

j, 
kt

ór
ej

 d
ot

yc
zy

 a
rt.

 2
7 

us
t. 

3 
i a

rt.
 2

8 
us

t. 
6 

te
j d

yr
ek

ty
w

y,
 te

rm
in

 te
n 

w
yn

os
i c

zt
er

y 
dn

i. 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

9 
– 

ka
nd

yd
at

ów
 d

o 
zł

oż
en

ia
 p

oc
zą

tk
ow

ej
 o

fe
rty

, 

a 
po

dc
za

s n
eg

oc
ja

cj
i p

rz
et

ar
go

w
yc

h 

za
pe

w
ni

on
o 

ró
w

ne
 tr

ak
to

w
an

ie
 w

sz
ys

tk
ic

h 

of
er

en
tó

w
. 

8   

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 

pr
oc

ed
ur

y 
w

ła
śc

iw
ej

  

w
 z

ak
re

si
e 

za
m

ów
ie

ń 

el
ek

tro
ni

cz
ny

ch
  

i z
ag

re
go

w
an

yc
h11

)  

ar
t. 

61
–6

9 
Pz

p 
 

 ar
t. 

93
, a

rt.
 2

27
–2

38
,  

ar
t. 

31
1–

32
4 

Pz
p 

   

ar
t. 

33
–3

9 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
4/

U
E 

 ar
t. 

51
–5

7 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
5/

U
E 

  

N
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 p

ro
ce

du
ry

 w
ła

śc
iw

ej
  

w
 z

ak
re

si
e 

za
m

ów
ie

ń 
el

ek
tro

ni
cz

ny
ch

  

i z
ag

re
go

w
an

yc
h12

) , o
kr

eś
lo

ny
ch

  

w
e 

w
ła

śc
iw

yc
h 

pr
ze

pi
sa

ch
, c

o 
m

og
ło

 m
ie

ć 

sk
ut

ek
 o

ds
tra

sz
aj

ąc
y 

dl
a 

po
te

nc
ja

ln
yc

h 

of
er

en
tó

w
.13

)  

10
%

 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 n
ie

pr
ze

st
rz

eg
an

ie
 

pr
ze

pi
só

w
 d

op
ro

w
ad

zi
ło

 d
o 

ud
zi

el
en

ia
 

za
m

ów
ie

ni
a 

na
 p

od
st

aw
ie

 o
fe

rty
 in

ne
j  

ni
ż 

ta
, k

tó
ra

 p
ow

in
na

 z
os

ta
ć 

w
yb

ra
na

, u
zn

aj
e 

si
ę 

to
 z

a 
po

w
aż

ną
 n

ie
pr

aw
id

ło
w

oś
ć.

14
)  

25
%

 

    

9 
N

ie
op

ub
lik

ow
an

ie
  

w
 o

gł
os

ze
ni

u 
 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 

kr
yt

er
ió

w
 k

w
al

ifi
ka

cj
i 

ar
t. 

87
, a

rt.
 9

4–
96

, a
rt.

 1
04

  

us
t. 

3–
6,

 a
rt.

 1
05

–1
09

,  

ar
t. 

11
2–

11
7,

 a
rt.

 1
34

 u
st

. 1
  

pk
t 4

 i 
 7

–9
, a

rt.
 1

35
  

ar
t. 

31
, a

rt.
 3

3,
 a

rt.
 3

4,
  

ar
t. 

36
–3

8 
i a

rt.
 4

1 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
3/

U
E 

or
az

 z
ał

ąc
zn

ik
 V

 

pk
t 7

 li
t. 

c 
i p

kt
 9

 d
o 

te
j 

A
. N

ie
op

ub
lik

ow
an

ie
 w

 o
gł

os
ze

ni
u 

 

o 
za

m
ów

ie
ni

u15
)  k

ry
te

rió
w

 k
w

al
ifi

ka
cj

i  

lu
b 

kr
yt

er
ió

w
 u

dz
ie

le
ni

a 
za

m
ów

ie
ni

a 
 

(i 
ic

h 
w

ag
i).

  

25
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
11

)  Z 
w

yj
ąt

ki
em

 p
rz

yp
ad

kó
w

, w
 k

tó
ry

ch
 n

ie
pr

aw
id

ło
w

oś
ci

 te
 z

aw
ie

ra
ją

 si
ę 

ju
ż 

w
 in

ne
go

 ro
dz

aj
u 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
ac

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 n
in

ie
js

zy
m

 z
ał

ąc
zn

ik
u.
 

12
)  Pr

ze
dm

io
to

w
e 

pr
oc

ed
ur

y 
ud

zi
el

an
ia

 z
am

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
to

: u
m

ow
y 

ra
m

ow
e,

 d
yn

am
ic

zn
e 

sy
st

em
y 

za
ku

pó
w

, a
uk

cj
e 

el
ek

tro
ni

cz
ne

, k
at

al
og

i e
le

kt
ro

ni
cz

ne
, s

ce
nt

ra
liz

ow
an

e 
dz

ia
ła

ni
a 

za
ku

po
w

e 
i c

en
tra

ln
e 

je
dn

os
tk

i z
ak

up
uj

ąc
e.
 

13
)  N

a 
pr

zy
kł

ad
: o

kr
es

 o
bo

w
ią

zy
w

an
ia

 u
m

ow
y 

ra
m

ow
ej

 b
ez

 n
al

eż
yt

eg
o 

uz
as

ad
ni

en
ia

 p
rz

ek
ra

cz
a 

cz
te

ry
 la

ta
. 

14
)  Je

że
li 

ni
ez

go
dn

oś
ć 

oz
na

cz
a,

 ż
e 

og
ło

sz
en

ie
 o

 z
am

ów
ie

ni
u 

ni
e 

zo
st

ał
o 

op
ub

lik
ow

an
e,

 w
ów

cz
as

 p
ro

ce
nt

ow
ą 

sta
w

kę
 k

or
ek

ty
 u

st
al

a 
si

ę 
zg

od
ni

e 
z 

lp
. 1

. 
15

)  Lu
b 

do
ku

m
en

ta
cj

i z
am

ów
ie

ni
a,

 je
że

li 
pu

bl
ik

uj
e 

si
ę 

ją
 w

ra
z 

z 
og

ło
sz

en
ie

m
 o

 z
am

ów
ie

ni
u.
 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

10
 –

 

lu
b 

kr
yt

er
ió

w
 

ud
zi

el
en

ia
 z

am
ów

ie
ni

a 

(i 
ic

h 
w

ag
i),

 lu
b 

w
ar

un
kó

w
 re

al
iz

ac
ji 

za
m

ów
ie

ń,
 lu

b 

sp
ec

yf
ik

ac
ji 

te
ch

ni
cz

ne
j 

 lu
b 

  

 br
ak

 p
rz

ed
st

aw
ie

ni
a 

w
ys

ta
rc

za
ją

co
 

sz
cz

eg
ół

ow
eg

o 
op

is
u 

kr
yt

er
ió

w
 u

dz
ie

le
ni

a 

za
m

ów
ie

ni
a 

i i
ch

 w
ag

i 

 lu
b 

 br
ak

 
pr

ze
ka

za
ni

a/
pu

bl
ik

ac
ji 

w
yj

aś
ni

eń
 / 

us
t. 

1 
i  

2,
 a

rt.
 1

42
, a

rt.
 1

55
,  

ar
t. 

15
6 

us
t. 

1 
pk

t 8
–1

0,
 a

rt.
 1

67
  

us
t. 

3,
 a

rt.
 1

73
, a

rt.
 1

74
,  

ar
t. 

18
5,

 a
rt.

 1
92

, a
rt.

 2
02

 P
zp

 

dy
re

kt
yw

y 

 ar
t. 

42
, a

rt.
 5

1,
 a

rt.
 5

3,
  

ar
t. 

56
–6

3,
 a

rt.
 6

7 
i a

rt.
 7

0 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E,
 c

zę
ść

 C
 

pk
t 1

1 
lit

. c
 i 

pk
t 1

8 
za

łą
cz

ni
ka

 V
 

or
az

 z
ał

ąc
zn

ik
 V

II 
do

 te
j 

dy
re

kt
yw

y 
 

 ar
t. 

60
, a

rt.
 7

1,
 a

rt.
 7

3,
  

ar
t. 

76
–7

9,
 a

rt.
 8

2 
i a

rt.
 8

7 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

5/
U

E,
 

za
łą

cz
ni

k 
V

III
 i 

za
łą

cz
ni

k 
X

I  

lit
. A

 p
kt

 1
6 

i 1
9,

 li
t. 

B
 p

kt
 1

5 
 

i 1
6 

i l
it.

 C
 p

kt
 1

4 
i 1

5 
do

 te
j 

dy
re

kt
yw

y 

 za
sa

da
 ró

w
ne

go
 tr

ak
to

w
an

ia
 

w
sp

om
ni

an
a 

w
 a

rt.
 1

8 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 

B
. N

ie
op

ub
lik

ow
an

ie
 w

 o
gł

os
ze

ni
u 

 

o 
za

m
ów

ie
ni

u16
)  w

ar
un

kó
w

 re
al

iz
ac

ji 

za
m

ów
ie

ń 
lu

b 
sp

ec
yf

ik
ac

ji 
te

ch
ni

cz
ne

j. 

 C
. A

ni
 w

 o
gł

os
ze

ni
u 

o 
za

m
ów

ie
ni

u,
  

an
i w

 sp
ec

yf
ik

ac
ji 

za
m

ów
ie

ni
a 

ni
e 

op
is

an
o 

w
ys

ta
rc

za
ją

co
 d

ok
ła

dn
ie

 k
ry

te
rió

w
 

ud
zi

el
an

ia
 z

am
ów

ie
ni

a 
an

i i
ch

 w
ag

i, 
 

co
 sk

ut
ku

je
 b

ez
za

sa
dn

ym
 o

gr
an

ic
ze

ni
em

 

ko
nk

ur
en

cj
i (

tj.
 b

ra
k 

w
ys

ta
rc

za
ją

cy
ch

 

sz
cz

eg
ół

ów
 m

óg
ł m

ie
ć 

dl
a 

po
te

nc
ja

ln
yc

h 

of
er

en
tó

w
 sk

ut
ek

 o
ds

tra
sz

aj
ąc

y)
.17

)  

 D
. N

ie
 p

rz
ek

az
an

o 
w

sz
ys

tk
im

 o
fe

re
nt

om
  

an
i n

ie
 o

pu
bl

ik
ow

an
o 

w
yj

aś
ni

eń
 lu

b 

do
da

tk
ow

yc
h 

in
fo

rm
ac

ji 
(z

w
ią

za
ny

ch
  

z 
kr

yt
er

ia
m

i k
w

al
ifi

ka
cj

i l
ub

 k
ry

te
ria

m
i 

ud
zi

el
en

ia
 z

am
ów

ie
ni

a)
 d

os
ta

rc
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 

in
st

yt
uc

ję
 z

am
aw

ia
ją

cą
. 

10
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
16

)  Lu
b 

do
ku

m
en

ta
cj

i z
am

ów
ie

ni
a,

 je
że

li 
pu

bl
ik

uj
e 

si
ę 

ją
 w

ra
z 

z 
og

ło
sz

en
ie

m
 o

 z
am

ów
ie

ni
u.
 

17
)  Z 

w
yj

ąt
ki

em
 sy

tu
ac

ji,
 g

dy
 p

rz
ed

 u
pł

yw
em

 te
rm

in
u 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t i

ns
ty

tu
cj

a 
za

m
aw

ia
ją

ca
 n

a 
żą

da
ni

e 
of

er
en

tó
w

 w
ys

ta
rc

za
ją

co
 d

ok
ła

dn
ie

 w
yj

aś
ni

ła
 k

ry
te

ria
 u

dz
ie

le
ni

a 
za

m
ów

ie
ni

a 
i i

ch
 w

ag
ę.
 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

11
 –

 

do
da

tk
ow

yc
h 

in
fo

rm
ac

ji 
w

yr
ok

 T
SU

E 
C

-6
/1

5 
 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-2

26
/0

9 
 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-5

32
/0

6 
  

10
 

  
Za

st
os

ow
an

ie
: 

– 
kr

yt
er

ió
w

 
w

yk
lu

cz
en

ia
, 

kw
al

ifi
ka

cj
i, 

ud
zi

el
en

ia
 

za
m

ów
ie

ni
a 

  lu
b 

 – 
w

ar
un

kó
w

 re
al

iz
ac

ji 
za

m
ów

ie
ń,

 
  lu

b 
 – 

sp
ec

yf
ik

ac
ji 

te
ch

ni
cz

ne
j 

 – 
kt

ór
e 

są
 

ar
t. 

94
–9

6,
 a

rt.
 9

9–
10

5,
 

ar
t. 

10
8,

 a
rt.

 1
09

, a
rt.

 1
12

–1
19

,  
ar

t. 
12

1,
 a

rt.
 1

24
, a

rt.
 1

25
 P

zp
 

    ar
t. 

23
9–

24
3 

Pz
p 

    ar
t. 

24
5,

 a
rt.

 2
46

 P
zp

 
      

ar
t. 

36
–3

8 
i a

rt.
 4

1 
w

 z
w

ią
zk

u 
 

z 
ar

t. 
3 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

3/
U

E 
 ar

t. 
42

, a
rt.

 5
6–

63
, a

rt.
 6

7 
 

i a
rt.

 7
0 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
18

  
us

t. 
1 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E 
lu

b 
za

łą
cz

ni
k 

V
II 

do
 te

j 
dy

re
kt

yw
y 

 ar
t. 

60
, a

rt.
 7

6–
79

, a
rt.

 8
2 

 
i a

rt.
 8

7 
w

 z
w

ią
zk

u 
z 

ar
t. 

36
  

us
t. 

1 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
5/

U
E 

lu
b 

za
łą

cz
ni

k 
V

III
 d

o 
te

j 
dy

re
kt

yw
y 

  

Pr
zy

pa
dk

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 w
yk

on
aw

cy
 m

og
li 

zo
st

ać
 z

ni
ec

hę
ce

ni
 d

o 
zł

oż
en

ia
 o

fe
rty

  
ze

 w
zg

lę
du

 n
a 

kr
yt

er
ia

 w
yk

lu
cz

en
ia

, 
kw

al
ifi

ka
cj

i l
ub

 u
dz

ie
le

ni
a 

za
m

ów
ie

ni
a 

 
lu

b 
w

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

za
m

ów
ie

ń 
ob

ej
m

uj
ąc

e 
ni

eu
za

sa
dn

io
ne

 p
re

fe
re

nc
je

 k
ra

jo
w

e,
 

re
gi

on
al

ne
 lu

b 
lo

ka
ln

e.
 

 M
a 

to
 m

ie
js

ce
 n

a 
pr

zy
kł

ad
, g

dy
 w

ym
ag

a 
si

ę 
od

 o
fe

re
nt

ów
, a

by
 w

 m
om

en
ci

e 
sk

ła
da

ni
a 

of
er

ty
 p

os
ia

da
li:

 
 1)

  z
ak

ła
d 

lu
b 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

 w
 d

an
ym

 k
ra

ju
 

lu
b 

re
gi

on
ie

 lu
b 

 2)
 d

oś
w

ia
dc

ze
ni

e 
lu

b 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
w

 d
an

ym
 

kr
aj

u 
lu

b 
re

gi
on

ie
;18

)  

25
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
18

)  O
kr

eś
le

ni
e 

kr
yt

er
ió

w
 k

w
al

ifi
ka

cj
i n

ie
 m

oż
e 

by
ć 

dy
sk

ry
m

in
uj

ąc
e 

an
i o

gr
an

ic
za

ją
ce

 i 
m

us
i b

yć
 p

ow
ią

za
ne

 z
 p

rz
ed

m
io

te
m

 z
am

ów
ie

ni
a 

i p
ro

po
rc

jo
na

ln
e.

 W
 k

aż
dy

m
 ra

zi
e,

 g
dy

 w
ys

ta
rc

za
ją

co
 d

ok
ła

dn
e 

op
is

an
ie

 k
on

kr
et

ne
go

 w
ym

ag
an

eg
o 

kr
yt

er
iu

m
 s

el
ek

cj
i 

ni
e 

je
st

 m
oż

liw
e,

 w
 c

el
u 

za
pe

w
ni

en
ia

 o
tw

ar
ci

a 
na

 k
on

ku
re

nc
ję

 d
o 

od
ni

es
ie

ni
a 

za
st

os
ow

an
eg

o 
w

 k
ry

te
ria

ch
 k

w
al

ifi
ka

cj
i 

na
le

ży
 d

oł
ąc

zy
ć 

w
yr

aż
en

ie
 „

lu
b 

ró
w

no
w

aż
ne

”.
 P

rz
y 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

u 
ty

ch
 w

ar
un

kó
w

 k
or

ek
ta

 
fin

an
so

w
a 

ni
e 

je
st

 k
on

ie
cz

na
. 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

12
 –

 

dy
sk

ry
m

in
ac

yj
ne

, g
dy

ż 
ob

ej
m

uj
ą 

ni
eu

za
sa

dn
io

ne
 

pr
ef

er
en

cj
e 

kr
aj

ow
e,

 
re

gi
on

al
ne

  
lu

b 
lo

ka
ln

e 
 

 3)
 sp

rz
ęt

 w
 d

an
ym

 k
ra

ju
 lu

b 
re

gi
on

ie
. 

Ja
k 

po
w

yż
ej

, p
rz

y 
cz

ym
 z

ap
ew

ni
on

o 

m
in

im
al

ny
 p

oz
io

m
 k

on
ku

re
nc

ji,
  

tj.
 o

trz
ym

an
o 

i p
rz

yj
ęt

o 
od

 p
ew

ne
j l

ic
zb

y 

w
yk

on
aw

có
w

 o
fe

rty
 sp

eł
ni

aj
ąc

e 
kr

yt
er

ia
 

kw
al

ifi
ka

cj
i. 

 

10
%

 

11
 

  

Za
st

os
ow

an
ie

: 

– 
kr

yt
er

ió
w

 

w
yk

lu
cz

en
ia

, 

kw
al

ifi
ka

cj
i, 

ud
zi

el
en

ia
 

za
m

ów
ie

ni
a 

 lu
b 

 – 
w

ar
un

kó
w

 re
al

iz
ac

ji 

za
m

ów
ie

ń 

  lu
b 

 – 
sp

ec
yf

ik
ac

ji 

te
ch

ni
cz

ne
j 

 

ar
t. 

95
, a

rt.
 9

6,
 a

rt.
 1

05
,  

ar
t. 

10
8–

12
5 

Pz
p 

     ar
t. 

23
9–

24
3 

Pz
p 

    ar
t. 

24
5,

 a
rt.

 2
46

 w
 z

w
ią

zk
u 

 

z 
ar

t. 
16

 i 
ar

t. 
17

 u
st

. 2
 i 

 3
 P

zp
 

ar
t. 

36
–3

8 
i a

rt.
 4

1 
w

 z
w

ią
zk

u 
 

z 
ar

t. 
3 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

3/
U

E 

 ar
t. 

42
, a

rt.
 5

6–
63

,  

ar
t. 

67
 i 

ar
t. 

70
 w

 z
w

ią
zk

u 
 

z 
ar

t. 
18

 u
st

. 1
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
4/

U
E 

lu
b 

za
łą

cz
ni

k 
V

II 

do
 te

j d
yr

ek
ty

w
y 

 ar
t. 

60
, a

rt.
 7

6–
79

, a
rt.

 8
2 

 

i a
rt.

 8
7 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
36

  

us
t. 

1 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
5/

U
E 

lu
b 

za
łą

cz
ni

k 
V

III
 d

o 
te

j 

dy
re

kt
yw

y 

    

O
dn

os
i s

ię
 to

 d
o 

kr
yt

er
ió

w
 lu

b 
w

ar
un

kó
w

, 

kt
ór

e 
– 

m
im

o 
że

 n
ie

 są
 d

ys
kr

ym
in

uj
ąc

e 
 

ze
 w

zg
lę

du
 n

a 
pr

ef
er

en
cj

e 
kr

aj
ow

e,
 

re
gi

on
al

ne
 lu

b 
lo

ka
ln

e 
– 

pr
ow

ad
zą

 je
dn

ak
  

do
 o

gr
an

ic
ze

ni
a 

w
yk

on
aw

co
m

 d
os

tę
pu

  

do
 k

on
kr

et
ne

go
 p

os
tę

po
w

an
ia

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 

za
m

ów
ie

ni
a,

 n
a 

pr
zy

kł
ad

: 

 1)
 p

rz
yp

ad
ki

, w
 k

tó
ry

ch
 m

in
im

al
ne

 

w
ym

ag
an

e 
po

zi
om

y 
zd

ol
no

śc
i w

 o
dn

ie
si

en
iu

 

do
 k

on
kr

et
ne

go
 z

am
ów

ie
ni

a 
są

 z
w

ią
za

ne
  

z 
pr

ze
dm

io
te

m
 z

am
ów

ie
ni

a,
 a

le
 n

ie
 są

 

pr
op

or
cj

on
al

ne
; 

 2)
 p

rz
yp

ad
ki

, w
 k

tó
ry

ch
 p

od
cz

as
 o

ce
ny

 

of
er

en
tó

w
/k

an
dy

da
tó

w
 z

as
to

so
w

an
o 

kr
yt

er
ia

 

 1
0%

 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

13
 –

 

– 
kt

ór
e 

ni
e 

są
 

dy
sk

ry
m

in
ac

yj
ne

  

w
 ro

zu
m

ie
ni

u 

po
pr

ze
dn

ie
go

 ro
dz

aj
u 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
,  

al
e 

w
 in

ny
 sp

os
ób

 

og
ra

ni
cz

aj
ą 

do
st

ęp
 d

la
 

w
yk

on
aw

có
w

 

kw
al

ifi
ka

cj
i j

ak
o 

kr
yt

er
ia

 u
dz

ie
le

ni
a 

za
m

ów
ie

ni
a;

 

 3)
 p

rz
yp

ad
ki

, w
 k

tó
ry

ch
 w

ym
ag

an
e 

są
 

ko
nk

re
tn

e 
zn

ak
i t

ow
ar

ow
e/

m
ar

ki
/n

or
m

y19
) ,  

z 
w

yj
ąt

ki
em

 sy
tu

ac
ji,

 g
dy

 ta
ki

e 
w

ym
og

i  

są
 z

w
ią

za
ne

 z
 c

zę
śc

ia
m

i p
om

oc
ni

cz
ym

i 

um
ow

y 
i i

ch
 p

ot
en

cj
al

ny
 w

pł
yw

 n
a 

bu
dż

et
 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j j
es

t w
ył

ąc
zn

ie
 fo

rm
al

ny
.  

Pr
zy

pa
dk

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 z
as

to
so

w
an

o 

og
ra

ni
cz

aj
ąc

e 
kr

yt
er

ia
/w

ar
un

ki
/s

pe
cy

fik
ac

ję
, 

al
e 

m
im

o 
to

 z
ap

ew
ni

on
o 

m
in

im
al

ny
 p

oz
io

m
 

ko
nk

ur
en

cj
i, 

tj.
 o

trz
ym

an
o 

i p
rz

yj
ęt

o 
od

 

pe
w

ne
j l

ic
zb

y 
w

yk
on

aw
có

w
 o

fe
rty

 

sp
eł

ni
aj

ąc
e 

kr
yt

er
ia

 k
w

al
ifi

ka
cj

i. 
 

5%
 

Pr
zy

pa
dk

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 m
in

im
al

ne
 w

ym
ag

an
e 

po
zi

om
y 

zd
ol

no
śc

i w
 o

dn
ie

si
en

iu
  

do
 k

on
kr

et
ne

go
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 sp
os

ób
 

oc
zy

w
is

ty
 n

ie
 są

 z
w

ią
za

ne
 z

 p
rz

ed
m

io
te

m
 

za
m

ów
ie

ni
a 

 lu
b 

25
%

 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
19

)  B
ez

 d
op

us
zc

ze
ni

a 
ró

w
no

w
aż

ne
go

 z
na

ku
 to

w
ar

ow
eg

o 
lu

b 
m

ar
ki

 p
rz

ez
 n

ie
za

st
os

ow
an

ie
 o

bo
w

ią
zk

ow
eg

o 
w

yr
aż

en
ia

 „
lu

b 
ró

w
no

w
aż

ne
”.
 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

14
 –

 

 pr
zy

pa
dk

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 k
ry

te
ria

 w
yk

lu
cz

en
ia

, 
kw

al
ifi

ka
cj

i l
ub

 u
dz

ie
le

ni
a 

za
m

ów
ie

ni
a 

lu
b 

w
ar

un
ki

 re
al

iz
ac

ji 
za

m
ów

ie
ń 

do
pr

ow
ad

zi
ły

 
do

 sy
tu

ac
ji,

 w
 k

tó
re

j t
yl

ko
 je

de
n 

w
yk

on
aw

ca
 

m
óg

ł z
ło

ży
ć 

of
er

tę
, a

 w
yn

ik
u 

te
go

 n
ie

 
uz

as
ad

ni
a 

sp
ec

yf
ik

a 
te

ch
ni

cz
na

 d
an

eg
o 

za
m

ów
ie

ni
a.

 

12
 

N
ie

w
ys

ta
rc

za
ją

ca
 lu

b 
ni

ep
re

cy
zy

jn
a 

de
fin

ic
ja

 
pr

ze
dm

io
tu

 
za

m
ów

ie
ni

a20
)  

 

ar
t. 

16
, a

rt.
 9

9–
10

5 
Pz

p 
ar

t. 
3 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

3/
U

E 
 ar

t. 
18

 u
st

. 1
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 
 ar

t. 
36

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
5/

U
E 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-3

40
/0

2 
  w

yr
ok

 T
SU

E 
C

-2
99

/0
8 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-4

23
/0

7 

O
pi

s w
 o

gł
os

ze
ni

u 
o 

za
m

ów
ie

ni
u 

lu
b 

sp
ec

yf
ik

ac
ji 

is
to

tn
yc

h 
w

ar
un

kó
w

 z
am

ów
ie

ni
a 

je
st

 n
ie

w
ys

ta
rc

za
ją

cy
 lu

b 
ni

ed
ok

ła
dn

y 
i m

oż
e 

un
ie

m
oż

liw
ia

ć 
po

te
nc

ja
ln

ym
 

of
er

en
to

m
/k

an
dy

da
to

m
 p

eł
ne

 o
kr

eś
le

ni
e 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a,
 c

o 
m

oż
e 

m
ie

ć 
sk

ut
ek

 o
ds

tra
sz

aj
ąc

y,
 p

ot
en

cj
al

ni
e 

og
ra

ni
cz

aj
ąc

y 
ko

nk
ur

en
cj

ę.
21

)  
 

10
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
20

)  Z
 w

yj
ąt

ki
em

 s
yt

ua
cj

i, 
gd

y 
w

 d
yr

ek
ty

w
ac

h 
(d

yr
ek

ty
w

a 
20

14
/2

3/
U

E,
 d

yr
ek

ty
w

a 
20

14
/2

4/
U

E,
 d

yr
ek

ty
w

a 
20

14
/2

5/
U

E)
 d

op
us

zc
za

 s
ię

 n
eg

oc
ja

cj
e 

lu
b 

po
 o

pu
bl

ik
ow

an
iu

 o
gł

os
ze

ni
a 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
w

yj
aś

ni
on

o 
pr

ze
dm

io
t 

za
m

ów
ie

ni
a,

 

a 
w

yj
aś

ni
en

ie
 o

pu
bl

ik
ow

an
o 

w
e 

w
ła

śc
iw

ym
 p

ub
lik

at
or

ze
. 

21
)  N

p.
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 sk
ar

g 
lu

b 
za

w
ia

do
m

ie
ń 

zł
oż

on
yc

h 
w

 tr
ak

ci
e 

po
st

ęp
ow

an
ia

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
us

ta
lo

no
, ż

e 
sp

ec
yf

ik
ac

ja
 is

to
tn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 z

am
ów

ie
ni

a 
je

st
 n

ie
w

ys
ta

rc
za

ją
ca

, a
by

 u
m

oż
liw

ić
 p

ot
en

cj
al

ny
m

 o
fe

re
nt

om
 o

kr
eś

le
ni

e 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a.
 L

ic
zb

a 
za

py
ta

ń 
sk

ła
da

ny
ch

 p
rz

ez
 p

ot
en

cj
al

ny
ch

 o
fe

re
nt

ów
 n

ie
 je

st
 je

dn
ak

 w
sk

aź
ni

ki
em

 is
tn

ie
ni

a 
ni

ep
ra

w
id

ło
w

oś
ci

, o
 il

e 
in

st
yt

uc
ja

 z
am

aw
ia

ją
ca

 u
dz

ie
li 

na
 n

ie
 st

os
ow

ny
ch

 o
dp

ow
ie

dz
i z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 4
7 

us
t. 

3 
i a

rt.
 5

3 

us
t. 

2 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
4/

U
E.

 



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

15
 –

 

13
 

  
N

ie
uz

as
ad

ni
on

e 
og

ra
ni

cz
en

ie
 

po
dw

yk
on

aw
st

w
a 

  

ar
t. 

12
1,

 a
rt.

 4
62

 P
zp

 
         

ar
t. 

38
 u

st
. 2

 lu
b 

ar
t. 

42
 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

3/
U

E 
 ar

t. 
63

 u
st

. 2
 i 

ar
t. 

71
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 
 ar

t. 
79

 u
st

. 3
 i 

ar
t. 

88
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

5/
U

E 
 w

yr
ok

 T
SU

E 
C

-4
06

/1
4,

 p
kt

 3
4 

W
 d

ok
um

en
ta

cj
i z

am
ów

ie
ni

a 
 

(n
p.

 w
 sp

ec
yf

ik
ac

ji 
te

ch
ni

cz
ne

j) 
na

kł
ad

a 
si

ę 
og

ra
ni

cz
en

ia
 n

a 
ko

rz
ys

ta
ni

e 
z 

us
łu

g 
po

dw
yk

on
aw

có
w

 w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
cz

ęś
ci

 
za

m
ów

ie
ni

a 
us

ta
lo

ne
j w

 sp
os

ób
 a

bs
tra

kc
yj

ny
 

ja
ko

 p
ew

ie
n 

od
se

te
k 

te
go

 z
am

ów
ie

ni
a 

ni
ez

al
eż

ni
e 

od
 te

go
, c

zy
 m

oż
liw

a 
je

st
 

w
er

yf
ik

ac
ja

 m
oż

liw
oś

ci
 p

ot
en

cj
al

ny
ch

 
po

dw
yk

on
aw

có
w

 i 
be

z 
po

da
w

an
ia

 
za

sa
dn

ic
ze

go
 c

ha
ra

kt
er

u 
za

da
ń,

 k
tó

ry
ch

  
to

 d
ot

yc
zy

. 

5%
 

  

K
at

eg
or

ia
 2

: K
w

al
ifi

ka
cj

a 
of

er
en

tó
w

 i 
oc

en
a 

of
er

t 

Lp
. 

R
od

za
j 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

Pr
aw

o 
kr

aj
ow

e 
do

ty
cz

ąc
e 

za
m

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 

Pr
aw

o 
U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j o

ra
z 

or
ze

cz
ni

ct
w

o 
TS

U
E 

O
pi

s n
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 

St
aw

ka
 

pr
oc

en
to

w
a 

14
 

W
pr

ow
ad

zo
no

 z
m

ia
ny

 

w
 k

ry
te

ria
ch

 

kw
al

ifi
ka

cj
i  

(lu
b 

sp
ec

yf
ik

ac
ji 

te
ch

ni
cz

ne
j) 

 

po
 o

tw
ar

ci
u 

of
er

t l
ub

 

kr
yt

er
ia

 te
 (l

ub
 

sp
ec

yf
ik

ac
ja

) z
os

ta
ły

 

ar
t. 

16
, a

rt.
 1

7 
us

t. 
2,

 a
rt.

 5
8,

  

ar
t. 

91
, a

rt.
 1

08
–1

28
, a

rt.
 1

37
, 

ar
t. 

14
3,

 a
rt.

 1
57

, a
rt.

 1
75

,  

ar
t. 

19
2 

us
t. 

4 
i  

5,
 a

rt.
 2

26
 u

st
. 1

 

pk
t 2

, a
rt.

 2
39

–2
52

,  
 

ar
t. 

27
3,

 a
rt.

 2
74

, a
rt.

 2
84

–2
85

, 

ar
t. 

28
6 

us
t. 

1–
8,

 a
rt.

 2
87

 u
st

. 1
  

i  
2,

 a
rt.

 4
62

–4
65

 P
zp

  

ar
t. 

3 
us

t. 
1 

i a
rt.

 3
7 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
3/

U
E 

 ar
t. 

18
 u

st
. 1

 i 
ar

t. 
56

 u
st

. 1
 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 ar
t. 

36
 u

st
. 1

 i 
ar

t. 
76

 u
st

. 1
 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

5/
U

E 

K
ry

te
ria

 k
w

al
ifi

ka
cj

i (
lu

b 
sp

ec
yf

ik
ac

ję
 

te
ch

ni
cz

ną
) z

m
ie

ni
on

o 
lu

b 
ni

ep
op

ra
w

ni
e 

za
st

os
ow

an
o 

na
 e

ta
pi

e 
kw

al
ifi

ka
cj

i, 
cz

eg
o 

sk
ut

ki
em

 b
ył

o 
pr

zy
ję

ci
e 

of
er

t z
w

yc
ię

sk
ic

h,
 

kt
ór

yc
h 

ni
e 

na
le

ża
ło

 p
rz

yj
ąć

 (l
ub

 o
dr

zu
ce

ni
e 

of
er

t, 
kt

ór
e 

na
le

ża
ło

 p
rz

yj
ąć

22
) ), 

gd
yb

y 

po
st

ęp
ow

an
o 

zg
od

ni
e 

z 
op

ub
lik

ow
an

ym
i 

kr
yt

er
ia

m
i k

w
al

ifi
ka

cj
i. 

25
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
22

)  C
hy

ba
 ż

e 
in

st
yt

uc
ja

 z
am

aw
ia

ją
ca

 je
st

 w
 st

an
ie

 ja
sn

o 
w

yk
az

ać
, ż

e 
od

rz
uc

on
a 

of
er

ta
 w

 ż
ad

ny
m

 w
yp

ad
ku

 n
ie

 w
yg

ra
ła

by
, w

 z
w

ią
zk

u 
z 

cz
ym

 n
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ć 
ni

e 
m

ia
ła

 ż
ad

ny
ch

 sk
ut

kó
w

 fi
na

ns
ow

yc
h.
 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

16
 –

 

za
st

os
ow

an
e 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
o 

  

15
 

O
ce

na
 o

fe
rt 

 

na
 p

od
st

aw
ie

 k
ry

te
rió

w
 

ud
zi

el
en

ia
 z

am
ów

ie
ni

a 

ró
żn

ią
cy

ch
 si

ę 
 

od
 k

ry
te

rió
w

 

ok
re

śl
on

yc
h 

 

w
 o

gł
os

ze
ni

u 
 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
lu

b 

sp
ec

yf
ik

ac
ji 

is
to

tn
yc

h 

w
ar

un
kó

w
 z

am
ów

ie
ni

a 

lu
b 

 oc
en

a 
na

 p
od

st
aw

ie
 

do
da

tk
ow

yc
h 

kr
yt

er
ió

w
 u

dz
ie

le
ni

a 

za
m

ów
ie

ni
a,

 k
tó

ry
ch

 

ni
e 

op
ub

lik
ow

an
o 

 

ar
t. 

23
9–

24
3 

Pz
p 

   ar
t. 

24
5–

25
1 

Pz
p 

         

ar
t. 

41
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

3/
U

E 

 ar
t. 

67
 i 

ar
t. 

68
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
4/

U
E 

 ar
t. 

82
 i 

ar
t. 

83
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
5/

U
E 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-5

32
/0

6,
 p

kt
 4

3 

i 4
4 

w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-6

/1
5,

 p
kt

 2
5–

36
 

K
ry

te
rió

w
 u

dz
ie

le
ni

a 
za

m
ów

ie
ni

a 
(lu

b 

od
po

w
ie

dn
ic

h 
po

dk
ry

te
rió

w
 lu

b 
w

ag
) 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 o

gł
os

ze
ni

u 
o 

za
m

ów
ie

ni
u 

 

lu
b 

w
 sp

ec
yf

ik
ac

ji 
is

to
tn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

za
m

ów
ie

ni
a:

 

1)
 n

ie
 p

rz
es

trz
eg

an
o 

po
dc

za
s o

ce
ny

 o
fe

rt 
 

lu
b 

 

2)
 w

 o
ce

ni
e 

te
j w

yk
or

zy
st

an
o 

ni
ep

ub
lik

ow
an

e23
)  d

od
at

ko
w

e 
kr

yt
er

ia
 

ud
zi

el
en

ia
 z

am
ów

ie
ni

a.
 

10
%

 

Je
że

li 
dw

a 
w

yż
ej

 w
ym

ie
ni

on
e 

pr
zy

pa
dk

i 

m
ia

ły
 sk

ut
ek

 d
ys

kr
ym

in
uj

ąc
y 

(n
a 

po
ds

ta
w

ie
 

ni
eu

za
sa

dn
io

ny
ch

 p
re

fe
re

nc
ji 

kr
aj

ow
yc

h,
 

re
gi

on
al

ny
ch

 i 
lo

ka
ln

yc
h)

, j
es

t t
o 

po
w

aż
na

 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ć.
 

25
%

 

16
 

N
ie

w
ys

ta
rc

za
ją

ca
 

śc
ie

żk
a 

au
dy

tu
  

ar
t. 

20
 u

st
. 1

, a
rt.

 7
1 

Pz
p 

  

ar
t. 

84
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 

Pr
ze

dm
io

to
w

a 
do

ku
m

en
ta

cj
a 

(o
kr

eś
lo

na
 

w
 m

aj
ąc

yc
h 

za
st

os
ow

an
ie

 p
rz

ep
is

ac
h)

 je
st

 

25
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
23

)  W
 ro

zu
m

ie
ni

u 
ar

t. 
67

 u
st

. 5
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 
i z

w
ią

za
ne

go
 z

 n
ią

 o
rz

ec
zn

ic
tw

a.
 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

17
 –

 

na
 p

ot
rz

eb
y 

ud
zi

el
en

ia
 

za
m

ów
ie

ni
a 

ar
t. 

10
0 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

5/
U

E 
ni

ew
ys

ta
rc

za
ją

ca
, a

by
 u

za
sa

dn
ić

 u
dz

ie
le

ni
e 

za
m

ów
ie

ni
a,

 c
ze

go
 sk

ut
ki

em
 je

st
 b

ra
k 

pr
ze

jrz
ys

to
śc

i. 

O
dm

ow
a 

do
st

ęp
u 

do
 p

rz
ed

m
io

to
w

ej
 

do
ku

m
en

ta
cj

i s
ta

no
w

i p
ow

aż
ną

 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ć,
 p

on
ie

w
aż

 in
st

yt
uc

ja
 

za
m

aw
ia

ją
ca

 n
ie

 p
rz

ed
st

aw
ia

 d
ow

od
u 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
go

 z
go

dn
oś

ć 
po

st
ęp

ow
an

ia
  

o 
ud

zi
el

en
ie

 z
am

ów
ie

ni
a 

z 
m

aj
ąc

ym
i 

za
st

os
ow

an
ie

 p
rz

ep
is

am
i. 

10
0%

 

17
 

N
eg

oc
ja

cj
e 

w
 to

ku
 

po
st

ęp
ow

an
ia

  

o 
ud

zi
el

en
ie

 

za
m

ów
ie

ni
a,

 w
 ty

m
 

m
od

yf
ik

ac
ja

 o
fe

rty
 

zw
yc

ię
sk

ie
j p

od
cz

as
 

oc
en

y 

        

ar
t. 

21
8,

 a
rt.

 2
23

, a
rt.

 2
24

,  

ar
t. 

22
6 

Pz
p 

         

ar
t. 

37
 u

st
. 6

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
3/

U
E 

 ar
t. 

18
 u

st
. 1

 i 
ar

t. 
56

 u
st

. 3
 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 ar
t. 

36
 u

st
. 1

 i 
ar

t. 
76

 u
st

. 4
 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

5/
U

E 

  w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-3

24
/1

4,
 p

kt
 6

9 

 

In
st

yt
uc

ja
 z

am
aw

ia
ją

ca
 p

oz
w

ol
iła

 

of
er

en
to

w
i/k

an
dy

da
to

w
i n

a 
m

od
yf

ik
ac

ję
 je

go
 

of
er

ty
24

)  w
 tr

ak
ci

e 
oc

en
y 

of
er

t, 
gd

y 
ta

ka
 

m
od

yf
ik

ac
ja

 p
ro

w
ad

zi
 d

o 
ud

zi
el

en
ia

 

za
m

ów
ie

ni
a 

te
m

u 
of

er
en

to
w

i/k
an

dy
da

to
w

i 

 lu
b 

 w
 k

on
te

kś
ci

e 
pr

oc
ed

ur
y 

ot
w

ar
te

j l
ub

 

og
ra

ni
cz

on
ej

 in
st

yt
uc

ja
 z

am
aw

ia
ją

ca
 

ne
go

cj
uj

e 
z 

kt
ór

ym
ik

ol
w

ie
k 

of
er

en
ta

m
i  

25
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
24

)  Z 
w

yj
ąt

ki
em

 p
ro

ce
du

r n
eg

oc
ja

cy
jn

yc
h 

or
az

 d
ia

lo
gu

 k
on

ku
re

nc
yj

ne
go

, a
 ta

kż
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 d
yr

ek
ty

w
y 

(d
yr

ek
ty

w
a 

20
14

/2
3/

U
E,

 d
yr

ek
ty

w
a 

20
14

/2
4/

U
E,

 d
yr

ek
ty

w
a 

20
14

/2
5/

U
E)

 a
lb

o 
w

ła
śc

iw
e 

pr
ze

pi
sy

 k
ra

jo
w

e 
po

zw
al

aj
ą 

of
er

en
to

w
i/k

an
dy

da
to

w
i n

a 
zł

oż
en

ie
, u

zu
pe

łn
ie

ni
e,

 d
op

re
cy

zo
w

an
ie

 lu
b 

sk
om

pl
et

ow
an

ie
 in

fo
rm

ac
ji 

i d
ok

um
en

tó
w

. 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

18
 –

 

w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-2

7/
15

  

 w
yr

ok
 T

SU
E 

w
 sp

ra
w

ac
h 

po
łą

cz
on

yc
h 

C
-2

1/
03

 i 
C

-3
4/

03
  

 n
a 

et
ap

ie
 o

ce
ny

, c
o 

pr
ow

ad
zi

 d
o 

za
sa

dn
ic

ze
j 

m
od

yf
ik

ac
ji 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
 p

or
ów

na
ni

u 
 

z 
pi

er
w

ot
ny

m
i w

ar
un

ka
m

i o
kr

eś
lo

ny
m

i  

w
 o

gł
os

ze
ni

u 
o 

za
m

ów
ie

ni
u 

lu
b 

 

w
 sp

ec
yf

ik
ac

ji 
is

to
tn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

za
m

ów
ie

ni
a,

 

lu
b 

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
on

ce
sj

i i
ns

ty
tu

cj
a 

za
m

aw
ia

ją
ca

 p
oz

w
al

a 

of
er

en
to

w
i/k

an
dy

da
to

w
i n

a 
zm

ia
nę

 

pr
ze

dm
io

tu
, k

ry
te

rió
w

 u
dz

ie
le

ni
a 

za
m

ów
ie

ni
a 

or
az

 m
in

im
al

ny
ch

 w
ym

og
ów

  

w
 to

ku
 n

eg
oc

ja
cj

i, 
pr

zy
 c

zy
m

 ta
ka

 z
m

ia
na

 

pr
ow

ad
zi

 d
o 

ud
zi

el
en

ia
 z

am
ów

ie
ni

a 
te

m
u 

of
er

en
to

w
i/k

an
dy

da
to

w
i. 

18
 

N
ie

pr
aw

id
ło

w
e 

w
cz

eś
ni

ej
sz

e 
zw

ią
zk

i 

ka
nd

yd
at

ów
/o

fe
re

nt
ów

 

z 
in

sty
tu

cj
ą 

za
m

aw
ia

ją
cą

 

ar
t. 

16
, a

rt.
 1

7 
us

t. 
2 

i  
3,

  

ar
t. 

84
, a

rt.
 8

5 
Pz

p 

ar
t. 

3 
i a

rt.
 3

0 
us

t. 
2 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
3/

U
E 

 ar
t. 

18
 u

st
. 1

, a
rt.

 4
0 

i a
rt.

 4
1 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 

K
ie

dy
 p

or
ad

a,
 ja

ką
 in

st
yt

uc
ja

 z
am

aw
ia

ją
ca

 

uz
ys

ka
ła

 w
cz

eś
ni

ej
 z

e 
st

ro
ny

 o
fe

re
nt

a,
 

po
w

od
uj

e 
za

kł
óc

en
ie

 k
on

ku
re

nc
ji 

lu
b 

sk
ut

ku
je

 n
ar

us
ze

ni
em

 z
as

ad
 

ni
ed

ys
kr

ym
in

ac
ji,

 ró
w

ne
go

 tr
ak

to
w

an
ia

  

25
%

 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

19
 –

 

ar
t. 

36
 u

st
. 1

 i 
ar

t. 
59

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
5/

U
E 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

w
 sp

ra
w

ac
h 

po
łą

cz
on

yc
h 

C
-2

1/
03

 i 
C

-3
4/

03
 

i p
rz

ej
rz

ys
to

śc
i w

 w
ar

un
ka

ch
 o

kr
eś

lo
ny

ch
  

w
 a

rt.
 4

0 
i a

rt.
 4

1 
dy

re
kt

yw
y 

20
14

/2
4/

U
E.

25
)  

19
 

Pr
oc

ed
ur

a 

ko
nk

ur
en

cy
jn

a 
 

z 
ne

go
cj

ac
ja

m
i  

z 
is

to
tn

ą 
m

od
yf

ik
ac

ją
 

w
ar

un
kó

w
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 

w
 o

gł
os

ze
ni

u 
 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
lu

b 
 

w
 sp

ec
yf

ik
ac

ji 

is
to

tn
yc

h 
w

ar
un

kó
w

 

za
m

ów
ie

ni
a 

ar
t. 

16
4 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
15

2 

Pz
p 

 ar
t. 

18
5 

us
t. 

1,
 a

rt.
 1

99
, a

rt.
 2

78
, 

ar
t. 

27
9,

 a
rt.

 2
86

 u
st

. 9
 P

zp
 

ar
t. 

29
 u

st
. 1

 i 
3 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
4/

U
E 

 ar
t. 

47
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

5/
U

E 

W
 k

on
te

kś
ci

e 
pr

oc
ed

ur
y 

ko
nk

ur
en

cy
jn

ej
  

z 
ne

go
cj

ac
ja

m
i p

ie
rw

ot
ne

 w
ar

un
ki

 

za
m

ów
ie

ni
a 

ul
eg

ły
 is

to
tn

ym
 z

m
ia

no
m

,26
)  

pr
ze

z 
co

 k
on

ie
cz

ne
 je

st
 o

gł
os

ze
ni

e 
no

w
eg

o 

po
st

ęp
ow

an
ia

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a.
 

25
%

 

20
 

N
ie

uz
as

ad
ni

on
e 

od
rz

uc
en

ie
 ra

żą
co

 

ni
sk

ic
h 

of
er

t 

ar
t. 

22
6 

us
t. 

1 
pk

t 8
  

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
22

4 
Pz

p 

ar
t. 

69
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 ar
t. 

84
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

5/
U

E 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

w
 sp

ra
w

ac
h 

po
łą

cz
on

yc
h 

C
-2

85
/9

9 
 

O
fe

rty
, k

tó
re

 sp
ra

w
ia

ły
 w

ra
że

ni
e 

ra
żą

co
 

ni
sk

ic
h 

w
 st

os
un

ku
 d

o 
ro

bó
t b

ud
ow

la
ny

ch
 / 

do
st

aw
 / 

us
łu

g,
 z

os
ta

ły
 o

dr
zu

co
ne

, a
le

 p
rz

ed
 

od
rz

uc
en

ie
m

 ty
ch

 o
fe

rt 
in

st
yt

uc
ja

 

za
m

aw
ia

ją
ca

 n
ie

 z
w

ró
ci

ła
 si

ę 
z 

pi
se

m
ny

m
 

za
py

ta
ni

em
 d

o 
za

in
te

re
so

w
an

yc
h 

of
er

en
tó

w
 

25
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
25

)  Ta
ka

 p
or

ad
a 

st
an

ow
i n

ie
pr

aw
id

ło
w

oś
ć 

ni
ez

al
eż

ni
e 

od
 te

go
, c

zy
 z

os
ta

ni
e 

ud
zi

el
on

a 
w

 c
za

si
e 

sp
or

zą
dz

an
ia

 d
ok

um
en

ta
cj

i z
am

ów
ie

ni
a,

 c
zy

 w
 to

ku
 w

cz
eś

ni
ej

sz
ej

 p
ro

ce
du

ry
 sk

ła
da

ni
a 

w
ni

os
kó

w
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 p

ro
je

kt
ów

. 
26

)  Zo
b.

 a
rt.

 2
9 

us
t. 

3 
zd

an
ie

 d
ru

gi
e 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E.
 



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

20
 –

 

i C
-2

86
/9

9,
 p

kt
 7

8–
86

  

  w
yr

ok
 T

SU
E 

T-
40

2/
06

, p
kt

 9
1 

(n
p.

 ż
ąd

aj
ąc

 p
rz

ed
st

aw
ie

ni
a 

sz
cz

eg
ół

ow
yc

h 

in
fo

rm
ac

ji 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
el

em
en

tó
w

 

sk
ła

do
w

yc
h 

of
er

ty
, k

tó
re

 u
w

aż
a 

za
 is

to
tn

e)
 

lu
b 

ta
ki

e 
za

py
ta

ni
e 

is
tn

ie
je

, a
le

 in
st

yt
uc

ja
 

za
m

aw
ia

ją
ca

 n
ie

 je
st

 w
 st

an
ie

 d
ow

ie
ść

,  

że
 d

ok
on

ał
a 

oc
en

y 
od

po
w

ie
dz

i u
dz

ie
lo

ny
ch

 

pr
ze

z 
za

in
te

re
so

w
an

yc
h 

of
er

en
tó

w
. 

21
 

K
on

fli
kt

 in
te

re
só

w
 

w
pł

yw
aj

ąc
y 

na
 w

yn
ik

i 

po
st

ęp
ow

an
ia

  

o 
ud

zi
el

en
ie

 

za
m

ów
ie

ni
a 

ar
t. 

17
 u

st
. 3

, a
rt.

 5
2,

 a
rt.

 5
6,

  

ar
t. 

10
9 

us
t. 

1 
pk

t 6
, a

rt.
 3

32
, 

ar
t. 

33
5 

us
t. 

3 
Pz

p 

    

ar
t. 

35
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

3/
U

E 

 ar
t. 

24
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 ar
t. 

42
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

5/
U

E 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-5

38
/1

3,
  

pk
t 3

1–
47

 

K
aż

dy
 p

rz
yp

ad
ek

, w
 k

tó
ry

m
 st

w
ie

rd
zo

no
 

ni
eu

ja
w

ni
on

y 
lu

b 
ni

ew
ys

ta
rc

za
ją

co
 

og
ra

ni
cz

on
y 

ko
nf

lik
t i

nt
er

es
ów

, z
go

dn
ie

  

z 
ar

t. 
24

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
4/

U
E 

(lu
b 

ar
t. 

35
 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

3/
U

E,
 lu

b 
ar

t. 
42

 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

5/
U

E)
, a

 d
an

em
u 

of
er

en
to

w
i u

dz
ie

lo
no

 d
an

eg
o 

za
m

ów
ie

ni
a 

lu
b 

da
ny

ch
 z

am
ów

ie
ń.

27
)  

10
0%

 

22
 

Zm
ow

a 
pr

ze
ta

rg
ow

a/
 

po
ro

zu
m

ie
ni

e 

og
ra

ni
cz

aj
ąc

e 

ko
nk

ur
en

cj
ę28

)  

ar
t. 

56
 P

zp
, 

ar
t. 

6 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
  

16
 lu

te
go

 2
00

7 
r. 

o 
oc

hr
on

ie
 

ko
nk

ur
en

cj
i i

 k
on

su
m

en
tó

w
 

ar
t. 

35
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

3/
U

E 

 ar
t. 

24
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 

Pr
zy

pa
de

k 
1a

: O
fe

re
nc

i p
oz

os
ta

ją
cy

  

w
 z

m
ow

ie
 p

rz
et

ar
go

w
ej

 d
zi

ał
al

i b
ez

 w
sp

ar
ci

a 

ze
 st

ro
ny

 o
so

by
 d

zi
ał

aj
ąc

ej
  

w
 ra

m
ac

h 
sy

st
em

u 
za

rz
ąd

za
ni

a 
i k

on
tro

li 
lu

b 

10
%

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
27

)  K
on

fli
kt

 in
te

re
só

w
 m

óg
ł z

ai
st

ni
eć

 ju
ż 

na
 e

ta
pi

e 
op

ra
co

w
yw

an
ia

 p
ro

je
kt

u 
w

 z
ak

re
si

e,
 w

 ja
ki

m
 e

ta
p 

te
n 

m
ia

ł w
pł

yw
 n

a 
do

ku
m

en
ta

cj
ę 

za
m

ów
ie

ni
a/

po
st

ęp
ow

an
ie

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a.
 

28
)  Z

m
ow

a 
pr

ze
ta

rg
ow

a 
m

a 
m

ie
js

ce
, 

gd
y 

gr
up

a 
pr

ze
ds

ię
bi

or
st

w
 u

zg
ad

ni
a 

po
dn

ie
si

en
ie

 c
en

 l
ub

 o
bn

iż
en

ie
 j

ak
oś

ci
 t

ow
ar

ów
, 

ro
bó

t 
bu

do
w

la
ny

ch
 l

ub
 u

sł
ug

 o
fe

ro
w

an
yc

h 
w

 r
am

ac
h 

po
stę

po
w

an
ia

/p
os

tę
po

w
ań

 o
 u

dz
ie

le
ni

a 
za

m
ów

ie
ni

a.
 

N
ie

za
st

os
ow

an
ie

 k
or

ek
ty

 j
es

t 
uz

as
ad

ni
on

e,
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 o

fe
re

nc
i 

po
zo

st
aj

ąc
y 

w
 z

m
ow

ie
 p

rz
et

ar
go

w
ej

 d
zi

ał
al

i 
be

z 
w

sp
ar

ci
a 

os
ob

y 
dz

ia
ła

ją
ce

j 
w

 r
am

ac
h 

sy
st

em
u 

za
rz

ąd
za

ni
a 

i 
ko

nt
ro

li 
lu

b 
in

st
yt

uc
ji 

za
m

aw
ia

ją
ce

j, 
a 

ża
dn

em
u 

z 
pr

ze
ds

ię
bi

or
st

w
 p

oz
os

ta
ją

cy
ch

 w
 z

m
ow

ie
 p

rz
et

ar
go

w
ej

 n
ie

 u
dz

ie
lo

no
 p

rz
ed

m
io

to
w

eg
o 

za
m

ów
ie

ni
a 

lu
b 

za
m

ów
ie

ń.
 



Dziennik Ustaw	 – 24 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

21
 –

 

(s
tw

ie
rd

zo
na

 p
rz

ez
 

Pr
ez

es
a 

U
rz

ęd
u 

O
ch

ro
ny

 K
on

ku
re

nc
ji 

 

i K
on

su
m

en
tó

w
, s

ąd
 lu

b 

in
ny

 w
ła

śc
iw

y 
or

ga
n)

 

    

(D
z.

 U
. z

 2
02

1 
r. 

po
z.

 2
75

)  

  

ar
t. 

42
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

5/
U

E 

  

in
st

yt
uc

ji 
za

m
aw

ia
ją

ce
j, 

a 
w

yk
on

aw
cy

 

po
zo

st
aj

ąc
em

u 
w

 z
m

ow
ie

 p
rz

et
ar

go
w

ej
 lu

b 

po
ro

zu
m

ie
ni

u 
og

ra
ni

cz
aj

ąc
ym

 k
on

ku
re

nc
ję

 

ud
zi

el
on

o 
pr

ze
dm

io
to

w
eg

o 
za

m
ów

ie
ni

a 
lu

b 

za
m

ów
ie

ń.
 

Pr
zy

pa
de

k 
1b

: J
eż

el
i w

 p
os

tę
po

w
an

iu
  

o 
ud

zi
el

en
ie

 z
am

ów
ie

ni
a 

uc
ze

st
ni

cz
yl

i t
yl

ko
 

w
yk

on
aw

cy
 b

ęd
ąc

y 
w

 z
m

ow
ie

 p
rz

et
ar

go
w

ej
, 

w
 ta

ki
m

 p
rz

yp
ad

ku
 w

ys
tę

pu
je

 p
ow

aż
ne

 

za
kł

óc
en

ie
 k

on
ku

re
nc

ji.
 

25
%

 

Pr
zy

pa
de

k 
2:

 W
 z

m
ow

ie
 p

rz
et

ar
go

w
ej

 
uc

ze
st

ni
cz

ył
a 

os
ob

a 
dz

ia
ła

ją
ca

 w
 ra

m
ac

h 
sy

st
em

u 
za

rz
ąd

za
ni

a 
i k

on
tro

li 
lu

b 
in

st
yt

uc
ji 

za
m

aw
ia

ją
ce

j, 
ud

zi
el

aj
ąc

 w
sp

ar
ci

a 
of

er
en

to
m

 
po

zo
st

aj
ąc

ym
 w

 z
m

ow
ie

 p
rz

et
ar

go
w

ej
,  

a 
w

yk
on

aw
cy

 b
ęd

ąc
em

u 
w

 ta
ki

ej
 z

m
ow

ie
 

ud
zi

el
on

o 
pr

ze
dm

io
to

w
eg

o 
za

m
ów

ie
ni

a 
lu

b 
za

m
ów

ie
ń.

 
W

 ta
ki

m
 p

rz
yp

ad
ku

 m
a 

m
ie

js
ce

 n
ad

uż
yc

ie
 / 

ko
nf

lik
t i

nt
er

es
ów

 p
o 

st
ro

ni
e 

os
ob

y 
dz

ia
ła

ją
ce

j w
 ra

m
ac

h 
sy

st
em

u 
za

rz
ąd

za
ni

a 
 

i k
on

tro
li,

 k
tó

ra
 u

dz
ie

la
 w

sp
ar

ci
a 

w
yk

on
aw

co
m

 p
oz

os
ta

ją
cy

m
 w

 z
m

ow
ie

 
pr

ze
ta

rg
ow

ej
 lu

b 
in

st
yt

uc
ji 

za
m

aw
ia

ją
ce

j. 

10
0%

 



Dziennik Ustaw	 – 25 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

22
 –

 

K
at

eg
or

ia
 3

: R
ea

liz
ac

ja
 z

am
ów

ie
ni

a 

Lp
. 

R
od

za
j 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

Pr
aw

o 
kr

aj
ow

e 
do

ty
cz

ąc
e 

za
m

ów
ie

ń 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
Pr

aw
o 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j o
ra

z 
or

ze
cz

ni
ct

w
o 

TS
U

E 
O

pi
s n

ie
pr

aw
id

ło
w

oś
ci

 
St

aw
ka

 
pr

oc
en

to
w

a 

23
 

M
od

yf
ik

ac
je

 

el
em

en
tó

w
 

za
m

ów
ie

ni
a 

ok
re

śl
on

yc
h 

 

w
 o

gł
os

ze
ni

u 
 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
lu

b 
 

w
 sp

ec
yf

ik
ac

ji 

is
to

tn
yc

h 
w

ar
un

kó
w

 

za
m

ów
ie

ni
a 

ni
ez

go
dn

e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i d
yr

ek
ty

w
: 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
3/

U
E,

 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
4/

U
E,

 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

5/
U

E 

or
az

 w
ła

śc
iw

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 k

ra
jo

w
yc

h.
 

ar
t. 

45
4 

us
t. 

2 
i a

rt.
 4

55
 P

zp
 

ar
t. 

43
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

3/
U

E 

 ar
t. 

72
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E 

 ar
t. 

89
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

5/
U

E 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-4

96
/9

9P
, 

 p
kt

 1
16

 i 
11

8 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-4

54
/0

6 
 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-3

40
/0

2 
 

 w
yr

ok
 T

SU
E 

C
-9

1/
08

  

 

1.
 W

 u
m

ow
ie

 w
 sp

ra
w

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 

w
pr

ow
ad

zo
no

 m
od

yf
ik

ac
je

 (w
 ty

m
 

og
ra

ni
cz

en
ie

 z
ak

re
su

 z
am

ów
ie

ni
a)

 

ni
ez

go
dn

e 
z 

ar
t. 

72
 u

st
. 1

 d
yr

ek
ty

w
y 

20
14

/2
4/

U
E 

 a
lb

o 
ni

ez
go

dn
e 

z 
ar

t. 
45

4–
45

5 

Pz
p.

  

 M
od

yf
ik

ac
je

 e
le

m
en

tó
w

 z
am

ów
ie

ni
a 

ni
e 

są
 

je
dn

ak
 u

zn
aw

an
e 

za
 n

ie
pr

aw
id

ło
w

oś
ć 

po
dl

eg
aj

ąc
ą 

ko
re

kc
ie

 fi
na

ns
ow

ej
, o

 il
e 

są
 

sp
eł

ni
on

e 
w

ar
un

ki
 a

rt.
 7

2 
us

t. 
2 

dy
re

kt
yw

y 

20
14

/2
4/

U
E 

 a
lb

o 
ar

t. 
45

4–
45

5 
Pz

p,
 tj

.: 
 

1)
 w

ar
to

ść
 m

od
yf

ik
ac

ji 
je

st
 n

iż
sz

a 
od

 o
bu

 

na
st

ęp
uj

ąc
yc

h 
w

ar
to

śc
i: 

 

a)
 p

ro
gó

w
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 a
rt.

 4
 d

yr
ek

ty
w

y 

20
14

/2
4/

U
E29

) or
az

  

b)
 1

0%
 p

ie
rw

ot
ne

j w
ar

to
śc

i z
am

ów
ie

ni
a 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 z
am

ów
ie

ń 
na

 u
sł

ug
i i

 d
os

ta
w

y 

25
%

 w
ar

to
śc

i 

pi
er

w
ot

ne
go

 

za
m

ów
ie

ni
a 

or
az

 n
ow

yc
h 

pr
ac

 

bu
do

w
la

ny
ch

 

/ d
os

ta
w

 / 

us
łu

g 
(je

że
li 

ta
ki

e 
is

tn
ie

ją
) 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 

z m
od

yf
ik

ac
ji.

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
29

)  Pr
og

i t
e 

są
 p

od
da

w
an

e 
ko

re
kc

ie
 c

o 
dw

a 
la

ta
, z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 6
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E.
 



Dziennik Ustaw	 – 26 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

23
 –

 

or
az

 1
5%

 w
ar

to
śc

i p
ie

rw
ot

ne
go

 z
am

ów
ie

ni
a 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 z
am

ów
ie

ń 
na

 ro
bo

ty
 

bu
do

w
la

ne
 o

ra
z 

 

2)
 m

od
yf

ik
ac

ja
 n

ie
 z

m
ie

ni
a 

og
ól

ne
go

 

ch
ar

ak
te

ru
 u

m
ow

y 
w

 sp
ra

w
ie

 z
am

ów
ie

ni
a 

an
i u

m
ow

y 
ra

m
ow

ej
.30

)  

2.
 W

pr
ow

ad
zo

no
 is

to
tn

ą 
m

od
yf

ik
ac

ję
 

el
em

en
tó

w
 z

am
ów

ie
ni

a 
(m

.in
. c

en
y,

 

ch
ar

ak
te

ru
 ro

bó
t b

ud
ow

la
ny

ch
, c

za
su

 

re
al

iz
ac

ji,
 w

ar
un

kó
w

 p
ła

tn
oś

ci
, s

to
so

w
an

yc
h 

m
at

er
ia

łó
w

), 
je

że
li 

m
od

yf
ik

ac
ja

 ta
 p

ow
od

uj
e,

 

że
 re

al
iz

ow
an

e 
za

m
ów

ie
ni

e 
ró

żn
i s

ię
 

za
sa

dn
ic

zo
 c

ha
ra

kt
er

em
 o

d 
pi

er
w

ot
ni

e 

ud
zi

el
on

eg
o 

za
m

ów
ie

ni
a.

 W
 k

aż
dy

m
 

pr
zy

pa
dk

u 
m

od
yf

ik
ac

ja
 z

os
ta

ni
e 

uz
na

na
  

za
 is

to
tn

ą,
 je

że
li 

zo
st

an
ie

 sp
eł

ni
on

y 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
30

)  P
oj

ęc
ie

 „
og

ól
ne

go
 c

ha
ra

kt
er

u 
um

ow
y 

w
 s

pr
aw

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
lu

b 
um

ow
y 

ra
m

ow
ej

” 
ni

e 
zo

st
ał

o 
zd

ef
in

io
w

an
e 

w
 d

yr
ek

ty
w

ac
h 

i 
ni

e 
by

ło
 d

ot
ąd

 p
rz

ed
m

io
te

m
 o

rz
ec

zn
ic

tw
a.

 Z
ob

. r
ów

ni
eż

 m
ot

yw
 1

09
 d

yr
ek

ty
w

y 
20

14
/2

4/
U

E.
 D

al
sz

e 

w
yt

yc
zn

e 
w

 t
ym

 z
ak

re
si

e 
pr

ze
ds

ta
w

io
no

 w
 i

ns
tru

kc
ji 

SI
G

M
A

 n
r 

38
 d

ot
yc

zą
ce

j 
za

m
ów

ie
ń 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

– 
m

od
yf

ik
ac

ji 
um

ów
 w

 s
pr

aw
ie

 z
am

ów
ie

ń 
(in

st
ru

kc
ja

 j
es

t 
do

st
ęp

na
 p

od
 a

dr
es

em
 h

ttp
://

w
w

w
.si

gm
aw

eb
.o

rg
/p

ub
lic

at
io

ns
/P

ub
lic

- 

-P
ro

cu
re

m
en

t-P
ol

ic
y-

B
rie

f-3
8-

20
01

17
.p

df
): 

„M
od

yf
ik

ac
ja

 je
st

 d
oz

w
ol

on
a,

 o
 il

e 
zo

st
ał

a 
w

yr
aź

ni
e 

pr
ze

w
id

zi
an

a 
w

 k
la

uz
ul

ac
h 

pr
ze

gl
ąd

ow
yc

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 p
ie

rw
ot

ny
ch

 d
ok

um
en

ta
ch

 z
am

ów
ie

ni
a.

 K
la

uz
ul

e 
pr

ze
gl

ąd
ow

e 
m

og
ą 

uw
zg

lę
dn

ia
ć 

pe
w

ie
n 

st
op

ie
ń 

el
as

ty
cz

no
śc

i w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
w

ar
un

kó
w

 z
am

ów
ie

ni
a.

 M
od

yf
ik

ac
je

 u
m

ow
y 

w
 s

pr
aw

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
ni

e 
m

og
ą 

by
ć 

do
zw

ol
on

e 
ty

lk
o 

dl
at

eg
o,

 ż
e 

zo
st

ał
y 

w
ym

ie
ni

on
e 

z 
w

yp
rz

ed
ze

ni
em

 w
 d

ok
um

en
ta

ch
 z

am
ów

ie
ni

a.
 K

la
uz

ul
e 

pr
ze

gl
ąd

ow
e 

w
 d

ok
um

en
ta

ch
 z

am
ów

ie
ni

a 
m

us
zą

 b
yć

 ja
sn

e,
 p

re
cy

zy
jn

e 
i j

ed
no

zn
ac

zn
e.

 K
la

uz
ul

e 
pr

ze
gl

ąd
ow

e 
ni

e 
m

og
ą 

by
ć 

re
da

go
w

an
e 

w
 s

po
só

b 
og

ól
ny

, a
by

 u
w

zg
lę

dn
ia

ć 
w

sz
ys

tk
ie

 m
oż

liw
e 

zm
ia

ny
. Z

by
t o

gó
ln

a 
kl

au
zu

la
 p

rz
eg

lą
do

w
a 

m
oż

e 
na

ru
sz

ać
 z

as
ad

ę 
pr

ze
jrz

ys
to

śc
i, 

a 
po

na
dt

o 
w

ią
że

 s
ię

 z
 ry

zy
ki

em
 n

ie
ró

w
ne

go
 tr

ak
to

w
an

ia
. (

...
) K

la
uz

ul
e 

pr
ze

gl
ąd

ow
e 

m
us

zą
 o

kr
eś

la
ć 

za
kr

es
 i 

ch
ar

ak
te

r m
oż

liw
yc

h 
m

od
yf

ik
ac

ji 
lu

b 
op

cj
i, 

a 
ta

kż
e 

w
ar

un
ki

, n
a 

ja
ki

ch
 m

oż
na

 je
 s

to
so

w
ać

. 

(..
.) 

K
la

uz
ul

e 
pr

ze
gl

ąd
ow

e 
ni

e 
m

og
ą 

zm
ie

ni
ać

 o
gó

ln
eg

o 
ch

ar
ak

te
ru

 u
m

ow
y 

w
 s

pr
aw

ie
 z

am
ów

ie
ni

a.
 (

...
) 

Pr
zy

kł
ad

ow
o 

sp
or

zą
dz

en
ie

 n
ow

ej
 u

m
ow

y 
w

 s
pr

aw
ie

 z
am

ów
ie

ni
a 

m
oż

e 
by

ć 
ko

ni
ec

zn
e,

 je
że

li 
ch

ar
ak

te
r 

um
ow

y 
ul

eg
a 

m
od

yf
ik

ac
ji 

w
 ta

ki
 sp

os
ób

, ż
e 

w
ym

ag
an

e 
je

st
 d

os
ta

rc
ze

ni
e 

in
ny

ch
 p

ro
du

kt
ów

 lu
b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

in
ny

ch
 u

sł
ug

 n
iż

 te
, k

tó
re

 z
os

ta
ły

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 p
ie

rw
ot

ne
j u

m
ow

ie
. W

 ta
ki

ch
 o

ko
lic

zn
oś

ci
ac

h 
m

od
yf

ik
ac

ja
 n

ie
 b

ęd
zi

e 
do

zw
ol

on
a,

 n
aw

et
 je

śl
i z

ak
re

s, 
ch

ar
ak

te
r 

i w
ar

un
ki

 d
ot

yc
zą

ce
 in

ny
ch

 p
ro

du
kt

ów
 lu

b 
no

w
yc

h 
us

łu
g 

zo
st

ał
y 

us
ta

lo
ne

 z
 w

yp
rz

ed
ze

ni
em

 w
 ja

sn
y,

 p
re

cy
zy

jn
y 

i j
ed

no
zn

ac
zn

y 
sp

os
ób

”.
 



Dziennik Ustaw	 – 27 – 	 Poz. 2179

﻿
– 

24
 –

 

co
 n

aj
m

ni
ej

 je
de

n 
z 

w
ar

un
kó

w
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 

w
 a

rt.
 7

2 
us

t. 
4 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E 
al

bo
 

ar
t. 

45
4 

us
t. 

2 
Pz

p 

  
 

                  

ar
t. 

72
 u

st
. 1

 li
t. 

b 
ak

ap
it 

os
ta

tn
i 

or
az

 a
rt.

 7
2 

lit
. c

 p
pk

t (
iii

) 

dy
re

kt
yw

y 
20

14
/2

4/
U

E 

K
aż

dy
 w

zr
os

t c
en

y 
pr

ze
kr

ac
za

ją
cy

 5
0%

 

w
ar

to
śc

i p
ie

rw
ot

ne
go

 z
am

ów
ie

ni
a.

  

25
%

 w
ar

to
śc

i 

pi
er

w
ot

ne
go

 

za
m

ów
ie

ni
a 

 

i 1
00

%
 

po
w

ią
za

ny
ch

 

m
od

yf
ik

ac
ji 

za
m

ów
ie

ni
a 

(w
zr

os
t c

en
y)

 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
7)

 W
 b

rz
m

ie
ni

u 
us

ta
lo

ny
m

 p
rz

ez
 §

 1
 p

kt
 2

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 o
dn

oś
ni

ku
 2

. 




